
 

 

 
 

 
 

BOLETÍN LABORAL BUROCRÁTICO 
 

TOMO XLIX Ciudad de México a 29 de Octubre de 2024. NÚMERO 7364 
 

CONTENIDO 
 

 

PRESIDENCIA Página 3 
 

PRIMERA SALA Página 6 
 

SEGUNDA SALA Página 7 
 

TERCERA SALA Página 9 
 

CUARTA SALA Página 10 
 

QUINTA SALA Página 11 
 

SEXTA SALA Página 22 
 

SÉPTIMA SALA Página 26 
 

OCTAVA SALA Página 31 
 

 
 
 

Diagonal 20 de Noviembre 275, Colonia Obrera, Alcaldía Cuauhtémoc, 
C.P. 06800  CDMX  tel: 50629700 ext. 15328  www.tfca.gob.mx 

 
 
 



 
 

DIRECTORIO 
 

PRESIDENCIA 

PLÁCIDO HUMBERTO MORALES VÁZQUEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE DEL T.F.C.A. 

PRIMERA SALA SEGUNDA SALA 
RUFINO H. LEON TOVAR 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

DEMETRIO RODRIGUEZ ARMAS 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

MIGUEL ANGEL REYES GUERRERO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

JOEL ALBERTO GARCIA GONZÁLEZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

SELENE CRUZ ALCALÁ 

MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 
 

JOSÉ ROBERTO CÓRDOVA BECERRIL 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

TERCERA SALA CUARTA SALA 
MIGUEL ÁNGEL GUTIÉRREZ CANTÚ 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

PATRICIA ISABELLA PEDRERO IDUARTE 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JOSE JUAN RENATO ESTRADA ZAMORA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARIO EMILIO GARZÓN CHAPA 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

NICÉFORO GUERRERO REYNOSO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

BERTHA OROZCO MARQUEZ 

MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

QUINTA SALA SEXTA SALA 
CARLOS FRANCISCO QUINTANA ROLDÁN 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

MARIA DEL ROSARIO DEL PINO RUIZ 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JULIO PERALTA ESTEVA 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

ALFREDO FREYSSINIER ÁLVAREZ 
MAGISTRADO PRESIDENTE 

 

MONICA ARCELIA GÜICHO GONZÁLEZ 
MAGISTRADA REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

PEDRO JOSE ESCÁRCEGA DELGADO 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

SÉPTIMA SALA OCTAVA SALA 
FERNANDO IGNACIO TOVAR Y DE TERESA 

MAGISTRADO PRESIDENTE 
 

JORGE ARTURO FLORES OCHOA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

JUAN MANUEL POZOS VALDIVIA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

MARÍA DEL ROSARIO JIMÉNEZ MOLES 
MAGISTRADA PRESIDENTE 

 

ALAN EDUARDO GONZÁLEZ ZEBADÚA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO FEDERAL 

 

ÁNGEL HUMBERTO FÉLIX ESTRADA 
MAGISTRADO REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
FRANCISCO JAVIER VALDEZ BUSTAMANTE 

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS 
JOSÉ AMAURI MARTÍNEZ GUTIÉRREZ 

PROCURADURÍA DE LA DEFENSA DE LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL ESTADO 
JUAN MANUEL ARELLANO MORALES 

CONTRALORÍA INTERNA 
PATRICIA QUINTERO CATALÁN 

UNIDAD DE AMPAROS  
AGUILAR CORTÁZAR JAIME DIDIER 

 

DIRECCIÓN DE FUNCIONARIOS CONCILIADORES 
RODRIGO GUZMAN TREJO 

COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES PROCESALES  
FRANCISCO FERNANDO PÉREZ ROBLES 

 



 
 

3 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

 
 

ACUERDO DE PLENO 

 

ACUERDO DICTADO POR EL PLENO DEL TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE, DE VEINTITRÉS DE OCTUBRE DE 

DOS MIL VEINTICUATRO, POR EL QUE SE DECLARA LA SUSPENSIÓN DE LABORES DEL DÍA UNO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTICUATRO. 

RESULTANDO : 

PRIMERO.- Que por acuerdo del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, aprobado en sesión del cinco de diciembre de 

dos mil veintitrés, con fundamento en los artículos 29 y 124-A, fracción V de la Ley Federal de los Trabajadores al Servicio del 

Estado y 8, fracción V del Reglamento Interior de este Órgano Colegiado, se establecieron los días de suspensión de labores 

del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje, para el año dos mil veinticuatro, durante los cuales, no correrán términos.  

Este acuerdo fue publicado en el Diario Oficial de la Federación, el doce de diciembre de dos mil veintitrés. 

SEGUNDO.- Que conforme a lo dispuesto por el artículo 8, fracción V, del Reglamento Interior del Tribunal Federal de 

Conciliación y Arbitraje, al Pleno del mismo, corresponde fijar el calendario de labores del propio Tribunal, procurando hacerlo 

coincidir con el del Poder Judicial de la Federación. 

TERCERO.- Que las Condiciones Generales de Trabajo de este Tribunal en sus artículos 37 y 38 fracción III, determina que 

serán días de descanso obligatorio los que se señalen en el Calendario Oficial y los que acuerde el Pleno del Tribunal. 

CUARTO.- Que en sesión ordinaria de veintiuno de febrero de dos mil veinticuatro, del Pleno del Consejo de la Judicatura 

Federal, declaró como no laborables para las áreas administrativas del propio Consejo, Órganos Auxiliares y Órganos 

Jurisdiccionales Federales del país, el día viernes 1 de noviembre de dos mil veinticuatro, lo cual se hizo del conocimiento 

mediante Circular 7/2024. 

En consecuencia, y con fundamento en los citados preceptos legales y 124 “A” de la Ley Federal de los Trabajadores al 

Servicio del Estado, este Tribunal en Pleno expide el siguiente: 

 

A C U E R D O: 

 

PRIMERO.- Se suspenden labore el día viernes uno de noviembre de dos mil veinticuatro, para el Tribunal Federal de 

Conciliación y Arbitraje, periodo en el que no correrán términos. 

TRANSITORIOS: 

ÚNICO.- Publíquese en el Diario Oficial de la Federación y, en el Boletín Laboral Burocrático. 

Así lo acordaron por U N A N I M I D A D de votos los Magistrados que integran el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y 

Arbitraje, en sesión celebrada en esta fecha.- EL Presidente del Tribunal.- El Secretario General de Acuerdos.- Doy fe. 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE: 

C E R T I F I C A : 

Que este acuerdo mediante el cual, el Pleno del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje en sesión celebrada el veintitrés 

de octubre de dos mil veinticuatro, declara la suspensión de labores del día uno de noviembre de dos mil veinticuatro, fue 

aprobado por unanimidad de votos de los Señores Magistrados: Placido Humberto Morales Vázquez, Rufino H Leon Tovar, 

Demetrio Rodríguez Armas, Miguel Ángel Reyes Guerrero, Joel Alberto García González, Selene Cruz Alcalá, José Roberto 

Córdova Becerril, Miguel Ángel Gutiérrez Cantú, Patricia Isabella Pedrero Iduarte, José Juan Renato Estrada Zamora, Mario 

Emilio Garzón Chapa, Nicéforo Guerrero Reynoso, Bertha Orozco Márquez, Carlos Francisco Quintana Roldán, María del 

Rosario del Pino Ruiz, Julio Peralta Esteva, Alfredo Freyssinier Álvarez, Mónica Arcelia Güicho González, Pedro José Escárcega 

Delgado, Fernando Ignacio Tovar y de Teresa, Jorge Arturo Flores Ochoa, José Manuel Pozos Valdivia, María de Rosario 

Jiménez Moles, Eduardo Núñez Guzmán y Ángel Humberto Félix Estrada, lo que certifico con fundamento en las fracciones 

VIII y IX del artículo 27 del Reglamento Interior del Tribunal Federal de Conciliación y Arbitraje.- En la Ciudad de México, a los 

veinticinco días del mes de octubre de dos mil veinticuatro.- Doy fe. 

P R E S I D E N C I A 



 
 

4 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO 

EXP.  68/21 SINDICATO INDEPENDIENTE 

NACIONAL Y CONEXOS DE 

TRABAJADORES DE LA 

SECRETARÍA DE 

RELACIONES EXTERIORES 

SECRETARÍA DE 

RELACIONES EXTERIORES 

PROM. 84433 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO DE NUEVE DE AGOSTO DE DOS 

MIL VEINTITRÉS, AL EFECTO, DÍGASE A LA PROMOVENTE 

QUE SE ESTÉ A LO ORDENADO EN EL ACUERDO DICTADO 

CON FECHA VEINTISÉIS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.                        

 (UN ESTRADO) 

EXP.  37/16 

2° 

CUADERNO 

SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 

TRIBUNAL SUPERIOR DE 

JUSTICIA DEL DISTRITO 

FEDERAL (HOY CIUDAD DE 

MÉXICO) 

TRIBUNAL SUPERIOR DE 

JUSTICIA DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO. 

PROM.  68855 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTE DE AGOSTO 

DE DOS MIL VEINTICUATRO, AL EFECTO, EXPÍDANSE AL 

PROMOVENTE LAS COPIAS CERTIFICADAS SOLICITADAS. 

PROM. 92285 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTE DE AGOSTO 

DE DOS MIL VEINTICUATRO, AL EFECTO, TÉNGASE A 

NAHUM ADRIÁN GODINEZ GALINDO COMO PERSONA 

AUTORIZADA PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.ASÍM 

COMO PARA RECIBIR DOCUMENTOS…                                        

(UN ESTRADO) 

EXP.  61/22 

EXHORTO 

20/2022 

VIVAS HERNÁNDEZ 

ALBERTO. 

INSTITUTO NACIONAL DE 

ENFERMEDADES 

RESPIRATORIA. 

VISTO EL ESTADO DE LOS PRESENTES AUTOS Y, 

ATENDIDENDO A QUE SE DIO CUMPLIMIENTO A LO 

ORDENADO EN PROVEÍDO DE CINCO DE ABRIL DE DOS MIL 

VEINTIDÓS, AL EFECTO, REMÍTASE EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO GENERAL DE ESTE TRIBUNAL, COMO ASUNTO 

TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUÍDO.            (UN 

ESTRADO) 

EXP.  148/22 

EXHORTO 

55/2022 

JIMENEZ J. MARTÍN SERVICIOS DE SALUD DE 

CIUDAD SINALOA. 

EN ATENCIÓN AL ESCRITO RECIBIDO EL VEINTISÉIS DE 

AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDÓS, AL EFECTO, REMÍTASE EL 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO GENERAL DE ESTE TRIBUNAL, 

COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUÍDO.             

(UN ESTRADO) 

EXP.  86/24 ERIKA GANRIELA ISLAS 

FRIAS. 

SOLICITUD DE REGISTRO. PROM.  88160, 101464 Y 101477 

VISTO PARA RESOLVER DEL REGISTRO DEL “SINDICATO 

MEXICANO IMSS-BIENESTAR”, AL EFECTO: 

-NO HA LUGAR A TOMAR NOTA DE ERNESTO IBARRA 

OCHOA Y ANA MARÍA GALICIA NAVA, ASÍ COMO DE; 

MIGUEL ANGEL GARCIA VIDAL, TANIA CONCEPCIÓN 

RAMÍREZ VELÁZQUEZ. 

-PROCEDE OTORGAR EL REGISTRO DEL “SINDICATO 

MEXICANO, IMSS-BIENESTAR” BAJO EL NÚMERO DE 

EXPEDIENTE R.S. 14/24 COMO REGISTRO SINDICAL 

-SE TIENE POR DEPOSITADO Y REGISTRADO EL ESTATUTO 

DEL “SINDICATO MEXICANO IMSS-BIENESTAR”. 

-SE TOMA NOTA DEL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL DEL 

“SINDICATO MEXICANO IMSS-BIENESTAR”, POR EL 

PERÍODO COMPRENDIDO DEL VEINTINUEVE DE AGOSTO DE 

DOS MIL VEINTICUATRO AL VEINTIOCHO DE AGOSTO DE 

DOS MIL TREINTA. 

-SE ORDENA LA BAJA DEL EXPEDIENTE LABORAL 86/24 Y, 

FÓRMESE Y REGISTRESE EL DIVERSO RELATIVO AL 

REGISTRO DEL“SINDICATO MEXICANO, IMSS-BIENESTAR”, 

CON EL NÚMERO DE EXPEDIENTE R.S. 14/24. 

-SE TIENE SEÑALADO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR 

NOTIFICACIONES. 

(UN ESTRADO) 

EXP.  40/23 

2° 

CUADERNO 

SINDICATO DE 

TRABAJADORES DEL 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 16 DE 

OCTUBRE. 

COMISIÓN NACIONAL 

BANCARIA Y DE VALORES 

Y/OS 

 VISTA LA AUDIENCIA DE VEINTIOCHO DE OCTUBRE DE DOS 

MIL VEINTICUATRO, AL EFECTO, SE AGREGA A LOS AUTOS 

EL ESCRITO RECIBIDO EL DOS DE OCTUBRE DDE DOS MIL 

VEINTICUATRO… 

TÉNGASE POR HECHAS LAS MANIFESTACIONES DE LAS 

DEMANDADAS Y TERCEROS INTERESADOS… 



 
 

5 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

SE DIFIERE LA PRESENTE AUDIENCIA Y SE SEÑALAN LAS 

ONCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA DIEZ DE 

DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.                                                 

(UN ESTRADO)  

EXP. 94/16 NERI GARCÍA EDUARDO 

Y/OS 

INSTITUTO NACIONAL DE 

PEDIATRIA Y/O 

-VISTO EL ESTADO DE LOS AUTOS, DE LOS QUE SE 

ADVIERTE QUE LAS PARTES HAN SIDO DEBIDAMENTE 

NOTIFICADAS DEL LAUDO DICTADO EL UNO DE MARZO DE 

DOS MIL VEINTIDÓS, POR LO QUE, CERTIFIQUE EL 

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS, PREVIO INFORME 

JUSTIFICADO DEL JEFE DE LA UNIDAD DE AMPAROS, SI 

EXCISTE JUICIO DE AMPARO POR LAS PARTES EN CONTRA 

DEL LAUDO ANTES MENCIONADO.  

-VISTA LA CERTIFICACIÓN INFORMADA POR EL JEFE DE 

AMPAROS, EN EL CUAL INFORMA SI SE ENCUENTRA JUICO 

DE AMPARO EN CONTRA DEL LAUDO DE FECHA UNO DE 

MARZO DE DOS MIL VEINTIDÓS, EN ESE CONTEXTO, Y AL 

NO ENCONTRARSE JUICIO DE AMPARO EN CONTRA DEL 

DICHO LAUDO, ARCHÍVESE EL PRESENTE EXPEDIENTE, 

COMO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, HÁGASE 

DEL CONOCIMIENTO A LA UNIDAD DE INFORMÁTICA 

JURÍDICA Y ARCHIVO GENERAL DE ESTE TRIBUNAL.  

(DOS ESTRADOS) 

EXP. 50/20 PENICHE ÁLVAREZ JUAN 

FERNANDO Y OTRO 

SINDICATO NACIONAL DE 

TRABAJADORES DE LA 

EDUCACIÓN  

-VISTO EL ESTADO DE LOS AUTOS, DE LOS QUE SE 

ADVIERTE QUE LAS PARTES HAN SIDO DEBIDAMENTE 

NOTIFICADAS DEL LAUDO DICTADO EL DIECIOCHO DE 

SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO, POR LO QUE, 

CERTIFIQUE EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS, 

PREVIO INFORME JUSTIFICADO DEL JEFE DE LA UNIDAD DE 

AMPAROS, SI EXCISTE JUICIO DE AMPARO POR LAS 

PARTES EN CONTRA DEL LAUDO ANTES MENCIONADO.  

-VISTA LA CERTIFICACIÓN INFORMADA POR EL JEFE DE 

AMPAROS, EN EL CUAL INFORMA SI SE ENCUENTRA JUICO 

DE AMPARO EN CONTRA DEL LAUDO DICTADO EL 

DIECIOCHO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO, 

EN ESE CONTEXTO, Y AL NO ENCONTRARSE JUICIO DE 

AMPARO EN CONTRA DEL DICHO LAUDO, ARCHÍVESE EL 

PRESENTE EXPEDIENTE, COMO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO, HÁGASE DEL CONOCIMIENTO A LA UNIDAD DE 

INFORMÁTICA JURÍDICA Y ARCHIVO GENERAL DE ESTE 

TRIBUNAL.  

(DOS ESTRADOS) 

EXP. 168/22 COVARRUBIAS HERNÁNDEZ 

FELIPE Y/OS 

SINDICATO NACIONAL DE 

TRABAJADORES DE LA 

SECRETARÍA DE SALUD 

-VISTO EL ESTADO DE LOS AUTOS, DE LOS QUE SE 

ADVIERTE QUE LAS PARTES HAN SIDO DEBIDAMENTE 

NOTIFICADAS DEL LAUDO DICTADO EL DOS DE JULIO DE 

DOS MIL VEINTICUATRO, POR LO QUE, CERTIFIQUE EL 

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS, PREVIO INFORME 

JUSTIFICADO DEL JEFE DE LA UNIDAD DE AMPAROS, SI 

EXCISTE JUICIO DE AMPARO POR LAS PARTES EN CONTRA 

DEL LAUDO ANTES MENCIONADO.  

-VISTA LA CERTIFICACIÓN INFORMADA POR EL JEFE DE 

AMPAROS, EN EL CUAL INFORMA SI SE ENCUENTRA JUICO 

DE AMPARO EN CONTRA DEL LAUDO DICTADO EL DOS DE 

JULIO DE DOS MIL VEINTICUATRO, EN ESE CONTEXTO, Y AL 

NO ENCONTRARSE JUICIO DE AMPARO EN CONTRA DEL 

DICHO LAUDO, ARCHÍVESE EL PRESENTE EXPEDIENTE, 

COMO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, HÁGASE 

DEL CONOCIMIENTO A LA UNIDAD DE INFORMÁTICA 

JURÍDICA Y ARCHIVO GENERAL DE ESTE TRIBUNAL.  

(DOS ESTRADOS) 

 

AMPAROS 

 
AMPARO EXPEDIENTE QUEJOSO ACUERDO 



 
 

6 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

 

232/2022 

 

5477/22 

SEGUNDA 

SALA 

CRISTINA ARLAEE 

SÁNCHEZ CALDERÓN 

EL JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIAS CIVIL Y DE TRABAJO EN EL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN, CON RESIDENCIA EN MONTERREY, LA SENTENCIA 

DE TREINTA Y UNO DE ENERO DE DOS MIL VEINTITRÉS SOBRESEYÓ EL 

PRESENTE JUICIO DE AMPARO. INVOCÁNDOSE COMO HECHOS NOTORIOS, 

LOS AUTOS DE TRES Y OCHO DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, 

PUBLICADOS EL SEIS Y NUEVE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS EN EL 

SISTEMA INTEGRAL DE SEGUIMIENTO DE EXPEDIENTES (SISE), DEL CONSEJO 

DE LA JUDICATURA FEDERAL, CONSECUENTEMENTE, REMÍTASE EL 

CUADERNO DE AMPARO AL ARCHIVO DE ESTE TRIBUNAL COMO ASUNTO 

TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO. 

 

255/2022 

 

32/22 

QUINTA SALA 

MARÍA ANDREA 

ÁLVAREZ CERVANTES. 

EL JUZGADO NOVENO DE DISTRITO EN MATERIA DE TRABAJO EN LA CIUDAD 

DE MÉXICO, DETERMINÓ DECLARAR CUMPLIDA LA SENTENCIA QUE 

CONCEDIÓ EL AMPARO Y PROTECCIÓN DE LA JUSTICIA DE LA UNIÓN A LA 

PARTE QUEJOSA. INVOCÁNDOSE COMO HECHOS NOTORIOS, LA SENTENCIA 

DE TRES DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS Y AUTO DE CUATRO DE JULIO DE 

DOS MIL VEINTITRÉS, PUBLICADOS EL CUATRO DE MAYO Y CINCO DE JULIO 

DE DOS MIL VEINTITRÉS EN EL SISTEMA INTEGRAL DE SEGUIMIENTO DE 

EXPEDIENTES (SISE), DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL. 

CONSECUENTEMENTE, REMÍTASE EL CUADERNO DE AMPARO AL ARCHIVO DE 

ESTE TRIBUNAL COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO. 

 

266/2022 

 

 

5867/22 

SÉPTIMA 

SALA 

CHRISTIAN OLIVER 

GILBERTO RAMÍREZ 

BENITEZ 

EL JUZGADO SÉPTIMO DE DISTRITO EN MATERIAS ADMINISTRATIVA, CIVIL Y 

DE TRABAJO EN EL ESTADO DE JALISCO, CON RESIDENCIA EN ZAPOPÁN, QUE 

HA CAUSADO ESTADO EL AUTO DE CINCO DE DICIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTIDÓS DETERMINÓ SOBRESEER FUERA DE AUDIENCIA EL PRESENTE 

JUICIO DE AMPARO. INVOCÁNDOSE COMO HECHO NOTORIO EL AUTO DE 

VEINTINUEVE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS, PUBLICADO EL TREINTA 

DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL SISTEMA INTEGRAL DE 

SEGUIMIENTO DE EXPEDIENTES (SISE), DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA 

FEDERAL. CONSECUENTEMENTE, REMÍTASE EL CUADERNO DE AMPARO AL 

ARCHIVO DE ESTE TRIBUNAL COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

 

343/2022 

 

5770/22 

SEGUNDA 

SALA 

ROSALIA RIVERA 

HERNÁNDEZ. 

EL JUZGADO NOVENO DE DISTRITO EN MATERIAS ADMINISTRATIVA, CIVIL Y 

DE TRABAJO EN EL ESTADO DE JALISCO, CON RESIDENCIA EN ZAPOPÁN, HA 

CAUSADO EJECUTORIA LA SENTENCIA DE SIETE DE FEBRERO DE DOS MIL 

VEINTITRÉS QUE DETERMINÓ SOBRESEER EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO. 

INVOCÁNDOSE COMO HECHO NOTORIO EL AUTO DE VEINTINUEVE DE 

DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS, PUBLICADO EL TRES DE MARZO DE DOS 

MIL VEINTITRÉS, EN EL SISTEMA INTEGRAL DE SEGUIMIENTO DE 

EXPEDIENTES (SISE), DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL. 

CONSECUENTEMENTE, REMÍTASE EL CUADERNO DE AMPARO AL ARCHIVO DE 

ESTE TRIBUNAL COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO. 

 

7/2023 

 

5756/22 

CUARTA 

SALA 

JORGE ULISES QUIROZ 

SANTAMARINA. 

EL JUZGADO DECIMOCTAVO DE DISTRITO EN MATERIAS ADMINISTRATIVA, 

CIVIL Y DE TRABAJO EN EL ESTADO DE JALISCO, CON RESIDENCIA EN 

ZAPOPÁN, HA CAUSADO ESTADO LA SENTENCIA DE TREINTA Y UNO DE 

ENERO DE DOS MIL VEINTITRÉS QUE DETERMINÓ SOBRESEER EL PRESENTE 

JUICIO DE AMPARO. INVOCÁNDOSE COMO HECHO NOTORIO, EL AUTO DE 

VEINTE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS, PUBLICADA EL VEINTIUNO DE 

FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS EN EL SISE, DEL CONSEJO DE LA 

JUDICATURA FEDERAL, CONSECUENTEMENTE, REMÍTASE EL CUADERNO DE 

AMPARO AL ARCHIVO DE ESTE TRIBUNAL COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO. 

 

EL SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS LIC. JOSÉ AMAURI MARTÍNEZ GUTIÉRREZ RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

16/8 MARTINEZ       PASCUAL        ALBINO SRIA. DE MEDIO AMBIENTE RECS. CONVOCATORIA DE BENEFICIARIOS 2 

P R I M E R A   S A L A 



 
 

7 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

Y/S NATS. 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

1386/23 TOLEDO GUTIERREZ ALFONSO SEPOMEX 

3525/17 INAH MAGAÑA HERNANDEZ JULIAN 

4385/04 CRUZ DE LA ROCHA VICTOR MANUEL FOPESIBAN 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024 
 

LIC. ANA MARISA AQUINO MARTINEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 4141/23 MAYTORENA HERNANDEZ ARMANDO ELIAS ISSSTE 

10:30 2552/23 HERRERA SANDOVAL MARCO ALBERTO SRIA DE SALUD CDMX 

11:30 795/10 LOPEZ AYALA CAROLINA SRIA SEG. PUB.  

13:00 6141/17 SEP MENDEZ DE LA CRUZ ARTURO DANIEL 

13:00 3581/17 SEP RUIZ NOVELO IVAN ROGER 

 

LIC. PAOLA DANIELA PEREZ LUNA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 2874/24 CERON ESPINOSA MARIA DEL ROCIO PENSIONISSSTE 

10:00 4363/23 VILCHIS VEGA JOSE LUIS SERV. SALUD PUBLICA 

11:00 2965/05 SCT ORDUÑO DAVALOS CARLOS DANIEL 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. ABIGAIL GABRIELA VELASCO SORIA.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

1817/24 BRACAMONTES MARTINEZ 

FERNANDO  

PENSIONISSSTE  23/10/2024 SE SEÑALO FECHA 

DECELEBRACION EL 06-12-

2024 A LAS 10:00 HORAS 

1 

3347/2 CAMPOS         BORDALLO       

VICTOR M. Y/OS 

BANRURAL CENTRO NORTE 22/10/2024 SE SEÑALO FECHA 

DECELEBRACION EL 24-01-

2024 A LAS 10:00 HORAS 

1 

3475/18 SANDOVAL       JUAREZ         

DAVID (T) 

FONDO PENSIONES TRABS. 

EDO. (PENSIONISSSTE) 

23/10/2024 BAJA 1 

4527/14 JUAREZ         MACIAS         

GUADALUPE 

DELEGACION POLITICA 

GUSTAVO A. MADERO 

25/10/2024 BAJA 1 

1285/24 RUIZ HILARIO  ISSSTE 24/10/2024 PERSONAL  1 

3855/24 DOPABLO GONZALEZ JAVIER 

RICARDO  

SEP 24/10/2024 PERSONAL  1 

7295/24 TORRES DIAZ YADIRA  SERVICIO POSTAL MEXICANO 23/10/2024 GIRENSE ATENTO OFICIO  1 

4205/21 PEREZ NIETO ROMEL  SHCP  24/01/10/2

024 

BAJA  1 

3224/24 OLIVEROS RUIZ MARIA LUCIA  SECRETARIA DE SALUD  23/10/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL  06-12/2024 

A LAS 13:00 HORAS  

1 

10066/23 FUENTES PATIÑO IVAN  SECRETARIA DE GOBERNACION  25/10/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL  12-02/2025 

1 

S E G U N D A   S A L A 



 
 

8 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

A LAS 9:30 HORAS  

3766/22 MATA RASGADO ANGEL  DICONSA  24/10/2024 GIRENSE ATENTO OFICIO  1 

1221/24 SEP HERNANDEZ HERNANDEZ 

OSCAR IVAN  

24/10/2024 TENGASE POR RECIBIDO EL 

ESCRITO 

1 

6450/16 MELENDEZ       ROMAN          

ROSA MARIA 

DELEGACION POLITICA 

XOCHIMILCO 

24/10/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL  11-12-2024 

A LAS 9:00 HORAS  

1 

10530/23 AGUIRRE ENCINAS  JESUS 

DANIEL  

JFCYA 24/10/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL  13-01-2025 

A LAS 9:30 HORAS  

1 

7770/22 HERNANDEZ ALONSO 

ALEJANDRA  

ISSSTE 24/10/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL  9-01-2025 A 

LAS 9:30 HORAS  

1 

330/17 XOLALPA        ENRIQUEZ       

NYDIA 

DELEGACION POLITICA 

XOCHIMILCO 

24/10/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL  6-01-2025 A 

LAS 9:30 HORAS  

1 

2962/22 DIAZ SALAZAR JESUS GABRIEL  SISTEMA NACIONALPARA EL 

DESARROLLO INTEGRAL DE LA 

FAMILIA 

23/10/2024 PERSONAL  1 

284/7 GASPAR         OLIVO          

CARLOS 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL 

25/10/2024 PERSONAL 1 

6321/20 SEP  HERNANDEZ SALGADO  

MONICA  

24/10/2024 PERSONAL  1 

3440/24 AMARO LIMA ELEAZAR   AGENCIA NACIONAL DE 

ADUANAS DE MEXICO  

24/10/2024 SE SEÑALO FECHA DE 

CELEBRACION EL  7-01-2025 A 

LAS 9:00 HORAS  

1 

732/23 CENTENO Y RODRIGUEZ 

ARTURO  

SECRETARIA DE EDUCACION DE 

VERACRUZ  

22/10/2024 BAJA  1 

5036/21 FLORES GONZALEZ  MARIA DEL 

CARMEN  

AFORE SURA  25/10/2024 PERSONAL  1 

7089/22 LOPEZ DIAZ ARMANDO  NACIONAL FINANCIERA  25/10/2024 PERSONAL  1 

1820/13 CAMACHO        SALAZAR        

LORENA 

DELEGACION POLITICA 

MAGDALENA CONTRERAS 

25/10/2024 TENGASE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

3720/10 COPADO         ARAUJO         

MARIA KARINA 

JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN 

Y ARBITRAJE 

25/10/2024 TENGASE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

4020/18 ALMEIDA        JIMENEZ        

FERNANDO 

INSTITUTO NACIONAL DE 

MIGRACION 

25/10/2024 TENGASE POR HECHAS LAS 

MANIFESTACIONES  

1 

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

370/23 CASTILLO SUAREZ NANTZINTH GOB CDMX NOTIFICACIÓN 

153/23 AGUILAR AZUELA EDUARDO BANCO BIENESTAR  NOTIFICACIÓN 

7028/22 BOLAÑOS REYES DIANA TSJCDMX PLENO 

2525/08 ROMO ÁVILA ZENÓN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE LOS 

TRABAJADORES DEL ESTADO Y OTRO 

TRÁMITE 

5149/24 SÁNCHEZ RAMÍREZ MARÍA DE 

LOURDES 

CÁMARA DE DIPUTADOS DEL 

HONORABLE CONGRESO DE LA UNIÓN 

TRÁMITE 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024 
 

LIC. NELLY BEATRIZ REYES MARTINEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 5101/21 SOTELO LÓPEZ NANCY SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

11:30 2951/23  NEGRETE HERNÁNDEZ MARIO BANCO BIENESTAR 

12:30 91/23 AVELAR MANZOLA JOSÉ IPN 

9:30 2482/14  MORENO NAVARRETE JUAN OTHON SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 



 
 

9 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

11:30 1522/24 GUTIÉRREZ LÓPEZ JOSÉ SHCP 

12:30 3287/10  RAMÍREZ VELA JOSE GUADALUPE SHCP 

 

LIC. TERESA MARIBEL RUIZ ESPARZA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 5660/16 VALDES BONILLA YOLANDA SEDESOL 

09:30 7423/23 ALTAMIRANO MOLINA RUBEN ALCALDIA IZTAPALAPA 

10:00 480/22 PEDRO PAEZ VILLANUEVA CONSEJO JUDICATURA CDMX 

10:30 6178/22 GARCIA ARELLANO TOMAS SEC ADMON Y FINANZAS 

11:00 1533/18 HUERTA CARDENAS BEATRIZ CONSEJERIA JURIDICA Y TRAMITE LEGAL 

12:00 6130/22 FUENTES PATIÑO IVAN SEGOB 

13:00 2108/22 SANCHEZ MACUIL JULIA GOB CDDMX 

13:30 2073/22 GAITAN VAZQUEZ CAONCEPCIÓN GOB CDMX 

 

LIC. LINA DEL ROCIO ALONSO ZENTENO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 5918/23 S C T BAUTISTA RIVERA ISAAC 

10:00 6806/23 CRUZ SANCHEZ CRISTINA INST NACIONAL DE PERINATOLOGIA 

12:00 276/24 ROBLES MENDEZ HERACLEO ISSSTE 

12:30 9454/23 S E P BARRERA JIMENEZ ALBERTO 

13:00 6506/22 ROMERO GONZALEZ FERNANDO S R E 

 

LIC. ARTURO AHEDO LECHUGA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9.30 4214/23 4214/23 CAMACHO  VALDES MARCO SECRETARIA DE BIENESTAR 

9.30 4214/23 4214/23 CAMACHO  VALDES MARCO   SECRETARIA DE BIENESTAR 

11.30 4495/22 4495/22 DE ALBA HERNANDEZ JOSE  GOBIERNO DE LA CDMX 

12.30 1584/18 1584/18 NORRIE  TRASER  PHILLIP  SEP 

9:00 3375/24 BUGARINI RESENDIZ ALDO  SEP 

10:00 3854/23 FERMOSO HDEZ DUARDO  ISSSTE 

11:00 9335/23 GEORGE HDEZ JESÚS INDAABIN 

12:00 9335/23 GEORGE HDEZ JESÚS INDAABIN 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR. LIC. YADIRA BARRANCO MARTINEZ. RUBRICA 

 

 

 
 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024 
 

LIC. MARIA DEL ROSARIO CUELLO ALBA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 14265/19 CASTRO RUIZ ANDREA  FGR 

9:30 2616/21 GUZMAN ALCALA ENRIQUE  CAMARA DE DIPUTADOS  

10:30 14265/19 CASTRO RUIZ ANDREA  FGR 

10:30 2616/21 GUZMAN ALCALA ENRIQUE  CAMARA DE DIPUTADOS  

11:30 7376/23 CORTES JIMENEZ LETICIA  SRIA DE ECONOMIA  

11:30 7376/23 CORTES JIMENEZ LETICIA  SRIA DE ECONOMIA  

12:30 4899/21 MONTOYA RODRIGUEZ JOSE MIGUEL  SCT 

12:30 7376/23 CORTES JIMENEZ LETICIA  SRIA DE ECONOMIA  

 

LIC. AIDA TEODOSIO REZA 

 

T E R C E R A   S A L A 



 
 

10 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 8129/23 MIRANDA ÁNGELES JOSE RAUL  SERVICIOS DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

09:30 3922/21 PICO DE LOS COBOS MAURICE Y/OS  . INSTITUTO NACIONAL DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA 

10:30 8129/23 MIRANDA ÁNGELES JOSE RAUL  SERVICIOS DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

10:30 2251/22 SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA  HERNÁNDEZ RAMÍREZ AVIV 

11:30 4650/22   HERNANDEZ HERNANDEZ MARIBEL  ALCALDÍA TLALPAN 

11:30 4796/13 GARCÉS VELÁZQUEZ EVANGELINA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL y SECRETARÍA 

DE DESARROLLO AGRARIO TERRITORIAL Y URBANO 

12:30 5424/09 INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL  VELOZ ORTIZ LUIS EFRÉN 

12:30 7312/23 SALAZAR PEREZ IGNACIO Y/O  SECRETARÍA DEL BIENESTAR 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR. LIC. JOSE FEDERICO MARTINEZ HERNANDEZ. RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

3017/22 ORTEGA ANTÚNEZ ALBERTO JORGE INSTITUTO NACIONAL DE MIGRACIÓN TRAMITE 

3478/23 PÉREZ HERNÁNDEZ JESÚS MANUEL 

(F) 

AFORE CITIBANAMEX ALEGATOS 

6053/23 STPS C. GUERRA BARRON LUIS ALBERTO RATIFICANTES 

5058/16 MEDINA CARLON NELLY UN ESTRADO PARA LA PARTE ACTORA  

5751/20 ACEVEDO YAÑEZ FERNANDO INEGI UN ESTRADO PARA LA PARTE ACTORA  

UN ESTRADO PARA EL TITULAR 

DEMANDADO 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024 
 

LIC. LETICIA RUBIO GUARDADO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 4305/24 SANCHEZ LOPEZ JESUS  SEP 

10:30 1532/24 GARCIA FLORES ALVARO SHCP Y ADUANAS 

11:30 7478/22 OLVERA MONTIEL CARO SEDEMA Y/OS 

12:00 1745/22 HERNANDEZ ALVARRAN LILIA INAH 

13:00 6875/22 CARMONA LOPEZ A. FDO. ISSSTE 

 

LIC. KARINA CERÓN FALCON 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 2547/21 C. VAZQUEZ CASTAÑON ANTONIO  CNDH 

10:00 11099/23 C.VILLANUEVA LOPEZ MARTIN Y/O  ALCALDIA GUSTAVO A. MADERO 

10:30 2547/21 C. VAZQUEZ CASTAÑON ANTONIO CNDH 

11:00 4505/16 C. CRUZ GARCIA ROGELIO Y/O INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL  Y/O 

11:30 11930/23 C. HERNANDESZ CARRILLO SUSANA SOCORRO ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO 

12:00 7641/22 C. TIERRY CORONA BRENDA SHCP Y/OS 

 

LIC. KAREN MELVINA LEAL CARBAJAL 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 4924/24 MUÑOZ BONIFAZ RAFAEL  SEPOMEX 

9:30 9313/23 SANDOVAL       VEGA           EDGAR E. SRIA.DE DESARR.AGRARIO TERR.Y URBANO 

11:30 1636/24 CASTRO  FU FORTINO  ISSSTE 

11:30 3482/24 MEDRANO CASTILLO  JUAN  FINANCIERA PARA EL BIENESTAR 

12:30 3382/23 LOPEZ          GONZALEZ       KARLA ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO 

C U A R T A   S A L A 



 
 

11 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

12:30 4115/18 INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL BLAS           LOPEZ          MANUEL ENRIQUE 

 

LIC. KARLA CONCEPCION REY ALARCON 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 706/22 C. FERNANDO MANCILLA AGUILAR  INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA 

11:30 1466/17 C. RAMIREZ TUFIÑO KARIM SEC.  DEL MEDIO AMBIENTE CDMX 

12:30 5390/18 C. GARCIA MARTINEZ JAVIER BANRURAL 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. LAURA AYUXI HERNANDEZ.- RUBRICA. 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

8903/19 C. ROSAS GONZÁLEZ VANESSA INSTITUTO NACIONAL DE 

TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN 

DE DATOS PERSONALES 

24/10/2024 NO HA LUGAR A TENER 

SEÑALADO NUEVO DOMICILIO 

POR CARECER DE 

PERSONALIDAD 

1 

 

FE DE ERRATAS.- RELACIÓN DE ACUERDOS QUE DEBIERON PUBLICARSE CON FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2024 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E PRÓXIMA 

AUDIENCIA 

5057/24 C. HERNÁNDEZ GÓMEZ 

ABIGAIL LILIANA 

INSTITUTO MEXICANO DE 

LA PROPIEDAD 

INDUSTRIAL 

14/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 20/01/2025 

10:00 HRS. 

6847/18 C. CASTRO SILVA JESÚS 

ALEJANDRO 

ALCALDÍA IZTACALCO 14/10/2024 PARTE ACTORA NO 

COMPARECE A 

DILIGENCIA Y SE TURNA 

AL ARCHIVO 

1  

4236/01 

SOLO 2° 

CUADERNO 

C. DEL CERRO LOZADA 

CARLOS ALBERTO 

BANCO DE CRÉDITO 

RURAL DEL GOLFO, S.N.C. 

23/09/2024 NO SE ACUERDA DE 

CONFORMIDAD LO 

SOLICITADO, SE REITERA 

AL ARCHIVO DEFINITIVO 

1  

6705/23 C. JUÁREZ BOLAÑOS 

HORTENSIA 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

26/09/2024 SE LE TIENE 

DESAHOGANDO LA 

PREVENCIÓN, SE 

RESERVA 

1  

2415/20 C. HERNÁNDEZ REYES 

JOSÉ CARLOS 

SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA Y/O 

18/09/2024 SE TURNA A LA UNIDAD 

DE ACTUARIOS PARA DAR 

CUMPLIMIENTO A LO 

ORDENADO EN 

AUDIENCIA DE FECHA 

DIECINUEVE DE AGOSTO 

DEL AÑO EN CURSO 

1  

2823/24 

SOLO C.R. 

C. COLUNGA RODRÍGUEZ 

RICARDO 

CAMINOS Y PUENTES 

FEDERALES DE INGRESOS 

Y SERVICIOS CONEXOS 

26/09/2024 PARTE ACTORA DESIGNA 

APODERADOS, SE 

RESERVA 

1  

9505/23 C. ÁLVAREZ HERRERA 

SANTIAGO 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

26/09/2024 PARTE ACTORA DESIGNA 

APODERADOS, SE 

RESERVA 

1  

6672/22 C. BAHENA BURGOS MA. 

GUADALUPE 

SECRETARÍA DE SALUD 

Y/OS 

08/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

1 13/01/2025 

10:30 HRS. 

Q U I N T A   S A L A 



 
 

12 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

AUDIENCIA DE LEY 

4355/21 C. RUÍZ ROSADO NICOLÁS 

IV (F) 

AFORE PROFUTURO/SEP 10/09/2024 SE SEÑALA DÍA Y HORA 

PARA LA CELEBRACIÓN 

DE LA AUDIENCIA 

INCIDENTAL 

1 09/12/2024 

7821/23 C. GARCÍA AGUILAR 

YARELI JUDITH 

COMERCIALIZADORA 

TUNONI, S.A. DE C.V. Y/O 

07/10/2024 DEBERÁ ESTARSE A LO 

ORDENADO, SE REITERA 

AL ARCHIVO DEFINITIVO 

1  

6823/24 C. CERVANTES LEÓN 

BERNARDINO REFUGIO 

Y/OS 

SECRETARÍA DE OBRAS Y 

SERVICIOS DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/OS 

18/10/2024 AUTO ADMISORIO, SE 

ORDENA EMPLAZAR A 

LOS TITULARES 

DEMANDADOS 

1  

2039/10 C. GÁMEZ OCHOA ELISEO SECRETARÍA DE SALUD 

DEL GOBIERNO DEL 

DISTRITO FEDERAL 

18/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 02/12/2024 

09:30 HRS. 

412/19 C. RUÍZ LUNA MARÍA 

CELIA (F) 

PENSIONISSSTE/AFORE 

PROFUTURO GNP, S.A. DE 

C.V. /S.S. Y/OS 

04/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 25/11/2024 

11:00 HRS. 

3215/23 C. VALDEZ LÓPEZ MAX 

EFRAÍN 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

26/09/2024 SE OTORGA PODER Y SE 

RESERVA 

1  

3439/08 C. HERNÁNDEZ MERCADO 

VICTORIA 

SECRETARÍA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

20/09/2024 REMÍTASE EL PRESENTE 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO 

HASTA PROMOCIÓN DE 

PARTE INTERESADA 

1  

4897/18 C. GONZÁLEZ ISLAS 

MARÍA DEL PILAR 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA Y/O 

07/10/2024 TITULAR DEMANDADO DA 

CUMPLIMIENTO PARCIAL, 

SE REMITE AL ARCHIVO 

HASTA PROMOCIÓN DE 

PARTE INTERESADA 

1  

3202/21 C. GONZÁLEZ PORCAYO 

GUSTAVO 

AUDITORIA SUPERIOR DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

15/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 04/11/2024 

09:30 HRS. 

6782/20 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. SARABIA MARTÍNEZ 

HÉCTOR GUSTAVO 

17/10/2024 NO HA LUGAR PARA 

ACORDAR DE 

CONFORMIDAD, SE 

REITERA AL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

3432/19 C. RIVERA RESÉNDIZ 

SERGIO 

SECRETARÍA DE 

AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL Y/O 

16/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 04/11/2024 

11:00 HRS. 

1682/21 C. LÓPEZ LERA 

BERNARDO 

SECRETARÍA DE SALUD 16/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 04/11/2024 

09:30 HRS. 

3922/18 C. CASTILLO GARCÍA 

ALMA DELIA 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

CUAUHTÉMOC 

16/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 04/11/2024 

11:30 HRS. 

6244/15 C. COUTIÑO FERNÁNDEZ 

ALINA TRINIDAD Y/OS 

FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL 

SERVICIO DEL ESTADO 

(PENSIONISSSTE) SEP 

16/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 19/11/2024 

11:00 HRS. 

3536/22 C. MUÑOZ TRUJILLO 

MARÍA EDITH (F) 

PROFUTURO GNP, S.A. DE 

C.V. Y/OS 

14/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA, SE RESERVA 

2  

CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA, SE RESERVA 

  



 
 

13 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

6761/14 C. REYES BRAVO 

COLUMBA 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

07/10/2024 DESE VISTA A LA PARTE 

ACTORA 

1  

5233/22 C. CEDEÑO CAMPOS 

MARIBEL Y/OS 

SISTEMA DE AGUAS DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO Y/O 

23/09/2024 SE TIENE POR 

CONTESTADA LA 

AMPLIACIÓN DE 

DEMANDA EN SENTIDO 

AFIRMATIVO, SE SEÑALA 

DÍA Y HORA PARA LA 

CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 04/11/2024 

11:00 HRS. 

2973/22 C. VILLEGAS MANCILLA 

PERLA ELIZENDA 

AFORE SURA, S.A. DE C.V. 24/09/2024 SE ORDENA EMPLAZAR A 

LOS TITULARES 

DEMANDADOS 

1  

5552/22 C. MARTÍNEZ ACOSTA 

JORGE OCTAVIO 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

17/10/2024 NO SE LLAMA A JUICIO A 

EMPRESAS PRIVADAS, SE 

ORDENA GIRAR EXHORTO 

A TORREÓN 

1  

2001/19 C. RODRÍGUEZ DÍAZ 

MARÍA DEL ROSARIO 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO/POLICÍA 

FEDERAL Y/OS 

11/10/2024 COMPARECENCIA 

CUMPLIMENTO PARCIAL 

DEL LAUDO, ARCHIVO 

HASTA PROMOCIÓN DE 

PARTE INTERESADA 

1  

2619/05 SECRETARÍA DE 

HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO 

C. ESCOTO DÍAZ 

FERNANDO 

02/10/2024 SE AGREGAN 

PROMOCIONES, EXHIBE 

PLANILLA DE 

LIQUIDACIÓN 

1  

1231/19 C. VARGAS MONDRAGÓN 

JUAN MANUEL 

SECRETARÍA DE CULTURA 04/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 29/10/2024 

11:30 HRS. 

6782/18 C. RODRÍGUEZ ÁVILA 

RAFAEL 

PROCURADURÍA 

GENERAL DE JUSTICIA 

DEL GOBIERNO DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO 

17/10/2024 PREVENCIÓN A LA 

BENEFICIARIA 

1  

3101/16 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ 

ELSA ÁNGELA 

SECRETARÍA DE 

DESARROLLO SOCIAL DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

11/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 20/11/2024 

09:30 HRS. 

4991/18 C. MORALES JUÁREZ 

REINA 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/OS 

11/10/2024 SE AGREGA RAZÓN 

ACTUARIAL, ARCHIVO 

HASTA PROMOCIÓN DE 

PARTE INTERESADA 

1  

6536/23 C. FRANCO GONZÁLEZ 

MARÍA DE LOS ÁNGELES 

(F) 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN DEL ESTADO 

DE DURANGO 

09/10/2024 SE AGREGAN 

CONSTANCIAS, EXHORTO 

DILIGENCIADO, 

CERTIFICACIÓN 

PROMOCIÓN DE PARTE 

ACTORA AMPLIACIÓN DE 

DEMANDA (SE RESERVA) 

1  

1073/21 C. MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 

JUAN ALONSO 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

30/09/2024 PARTE ACTORA 

PRESENTA DIVERSAS 

MANIFESTACIONES 

1  

1089/12 C. SISNIEGA PALMA RAÚL 

EDUARDO Y/O 

INSTITUTO POLITÉCNICO 

NACIONAL 

21/10/2024 SE DECRETA 

PRESCRIPCIÓN SE TURNA 

EL PRESENTE 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1  

698/17 C. DE LA CRUZ PÉREZ 

RODRÍGO ALBERTO 

COMISIÓN NACIONAL DE 

LOS DERECHOS 

HUMANOS 

22/10/2024 SE DECRETA 

PRESCRIPCIÓN SE TURNA 

EL PRESENTE 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO 

1  



 
 

14 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

3743/22 INSTITUTO NACIONAL DE 

PEDIATRÍA 

C. IBÁÑEZ FERNÁNDEZ 

PORFIRIO 

30/09/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 11/11/2024 

10:00 HRS. 

6149/10 C. CORVERA GARCÍA 

MARÍA JANNET 

SECRETARÍA DE SALUD 

DEL GOBIERNO DEL 

DISTRITO FEDERAL 

18/10/2024 SE DECRETA 

PRESCRIPCIÓN SE TURNA 

EL PRESENTE 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1  

13886/19 C. LÓPEZ RANGEL KARLA 

PAMELA 

SECRETARÍA DE 

AGRICULTURA Y 

DESARROLLO RURAL 

14/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 19/11/2024 

12:00 HRS. 

7106/23 C. VILLALOBOS PEREZ 

ANA MARÍA 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

14/10/2024 ESTUDIO DE PRUEBAS A 

PROYECTO DE LAUDO 

1  

5162/18 C. GÓMEZ FLORES JOSÉ 

RICARDO 

ALCALDÍA BENITO JUÁREZ 16/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 19/11/2024 

10:30 HRS. 

1192/24 C. TOLEDANO URZÚA 

EMMANUEL 

COMISIÓN NACIONAL DE 

LOS DERECHOS 

HUMANOS 

04/10/2024 SE DECLARA INFUNDADO 

EL INCIDENTE DE 

NULIDAD DE 

ACTUACIONES 

1  

2342/24 C. ORDUÑA BUSTAMANTE 

MARÍA GUADALUPE 

FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL 

SERVICIO DEL ESTADO 

(PENSIONISSSTE) 

14/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 14/01/2025 

09:30 HRS. 

4322/24 C. MONTES IGLESIAS 

ERICK 

ALCALDÍA GUSTAVO A 

MADERO 

14/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 13/01/2025 

11:30 HRS. 

7253/22 

SOLO C.R. 

C. MORALES MÁRQUEZ 

HUMBERTO 

INSTITUTO MEXICANO DEL 

SEGURO SOCIAL 

23/09/2024 ACUSE DE RECIBO, 

REMÍTASE EL PRESENTE 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO 

DE ESTE TRIBUNAL 

1  

6973/24 C. TZAC YAH JAFIA URIELA INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

24/09/2024 SE PREVIENE AL TITULAR 

ACTOR PARA QUE AJUSTE 

SU DEMANDA VÍA 

EXHORTO 

1  

6501/24 C. MARTÍNEZ RODRÍGUEZ 

ROSA MARÍA (F) 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

14/10/2024 SE PREVIENE AL TITULAR 

ACTOR PARA QUE AJUSTE 

SU DEMANDA VÍA 

EXHORTO 

1  

7274/24 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. ÁLVAREZ HERNÁNDEZ 

JOSÉ JUAN 

07/10/2024 AUTO ADMISORIO, SE 

ORDENA EMPLAZAR AL 

TRABAJADOR 

DEMANDADO 

1  

6705/24 SECRETARÍA DE CULTURA 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

C. VERA SILANTIEVA 

BEISKAYA 

29/09/2024 AUTO ADMISORIO, SE 

ORDENA EMPLAZAR A LA 

TRABAJADORA 

DEMANDADA 

1  

6965/24 C. SEGURA PEREZ LUIS 

FERNANDO 

SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA 

25/09/2024 SE RADICA DEMANDA Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  



 
 

15 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

6905/24 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. MARÍN CALZADA 

RAFAEL 

23/09/2024 SE RADICA DEMANDA Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TRABAJADOR 

DEMANDADO 

1  

4638/24 C. FLORES SANTILLÁN 

OLGA CRISTINA (F) 

PENSIONISSSTE 16/10/2024 SE AGREGA 

CONVOCATORIA 

ESTRADOS Y CÉDULA 

1  

5722/24 C. GÁLVEZ ÁLVAREZ 

GUSTAVO 

INSTITUTO POLITÉCNICO 

NACIONAL 

14/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 13/01/2025 

09:30 HRS. 

3703/24 C. HERNÁNDEZ 

FERNÁNDEZ PABLO (F) 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

15/10/2024 SE DESAHOGA VISTA, SE 

ORDENA PUBLICAR 

CONVOCATORIAS Y 

RECABAR INFORME 

1  

6713/24 C. VIVAR FERNÁNDEZ 

JOSÉ ANTONIO 

HOSPITAL REGIONAL DE 

ALTA ESPECIALIDAD 

BICENTENARIO DE LA 

INDEPENDENCIA DEL 

IS.S.S.T.E. 

18/10/2024 SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

2620/23 C. MARTÍNEZ MALACON 

MARITZA (F) 

PENSIONISSSTE 16/10/2024 SE AGREGA CÉDULA DE 

NOTIFICACIÓN, SE 

RESERVA 

1  

7097/16 C. MÉNDEZ VENEGAS 

ALMA MAYRA 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

BENITO JUÁREZ 

21/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 21/11/2024 

09:30 HRS. 

4063/10 C. DEL MORAL CRUZ 

EFRÉN 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

GUSTAVO A MADERO 

22/10/2024 COMPARECENCIA ANTE 

S.G.A. ACTORA RECIBIÓ 

CONSTANCIAS, 

CUMPLIMIENTO TOTAL DE 

LAUDO Y ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

3449/12 C. TELLO GONZÁLEZ 

ALFONSO Y/O 

BANCO NACIONAL DE 

CRÉDITO RURAL, S.N.C. 

16/10/2024 DEVOLUCIÓN DE 

DOCUMENTOS, SE 

RESERVA 

1  

8688/23 C. ROSALES MONTES 

PEDRO RUBÉN 

PROCURADURÍA FEDERAL 

DEL CONSUMIDOR 

18/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 16/01/2024 

12:30 HRS. 

8868/19 C. MEZA MUÑOZ BLANCA 

ESTELA 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/OS 

14/10/2024 SE LE TIENE HACIENDO 

DEL CONOCIMIENTO, SE 

RESERVA 

1  

6409/23 C. LACHINO BARBOZA 

LORENA 

SECRETARÍA DEL 

TRABAJO Y PREVISIÓN 

SOCIAL Y/O 

11/10/2024 SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

557/18 C. RIVERA ALVARADO 

GUADALUPE ALEJANDRA 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

16/10/2024 PARTE ACTORA NO 

COMPARECE A 

DILIGENCIA Y SE TURNA 

EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE 

INTERESADA 

1  

2507/21 C. CORONADO SOTO 

SILVA LETICIA 

SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA Y/OS 

16/10/2024 PARTE ACTORA NO 

COMPARECE A 

DILIGENCIA Y SE TURNA 

EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE 

INTERESADA 

1  

1337/18 C. RUBIO ALZÚA MARÍA 

DE LOURDES 

SECRETARÍA DE SALUD 16/10/2024 PARTE ACTORA 

SUSTITUYE PODER, DESE 

CUMPLIMIENTO AL 

1  



 
 

16 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

PROVEÍDO DE FECHA 24 

DE SEPTIEMBRE DEL 

2024 

1509/19 

ACUM. 

9328/19 

C. MOLINA RIVERA PAULA 

CECILIA 

SECRETARÍA DE 

HACIENDA Y CRÉDITO 

PÚBLICO 

07/10/2024 TITULAR DEMANDADO 

SOLICITA COPIAS 

CERTIFICADAS 

1  

4886/10 C. SIMBRON HERNÁNDEZ 

CIRO 

COORDINACIÓN DEL 

PROGRAMA NACIONAL DE 

APOYO PARA LAS 

EMPRESAS DE 

SOLIDARIDAD 

22/10/2024 SE DECRETA 

PRESCRIPCIÓN SE TURNA 

EL PRESENTE 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1  

5576/08 C. CHIGO CAIXBA 

ALEJANDRA JANNET 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL Y/O 

16/10/2024 PARTE ACTORA NO 

COMPARECE A 

DILIGENCIA Y SE TURNA 

EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE 

INTERESADA 

1  

4487/19 C. HERNÁNDEZ VÁZQUEZ 

MARÍA CRISTINA 

ALCALDÍA IZTACALCO Y/O 16/10/2024 PARTE ACTORA NO 

COMPARECE A 

DILIGENCIA Y SE TURNA 

EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE 

INTERESADA 

1  

874/13 C. FLORES AGUIRRE 

LORENA 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

CUAUHTÉMOC 

22/10/2024 SE DECRETA 

PRESCRIPCIÓN SE TURNA 

EL PRESENTE 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1  

2082/19 C. ZAPATA GONZÁLEZ 

SECUNDINO 

SECRETARÍA DE CULTURA 

Y/O 

22/10/2024 SE DECRETA 

PRESCRIPCIÓN SE TURNA 

EL PRESENTE 

EXPEDIENTE AL ARCHIVO 

COMO ASUNTO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE 

CONCLUIDO 

1  

967/14 C. HERNÁNDEZ RINCÓN 

MARÍA ESTHER 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

IZTAPALAPA 

16/10/2024 PARTE ACTORA NO 

COMPARECE A 

DILIGENCIA Y SE TURNA 

EL EXPEDIENTE AL 

ARCHIVO HASTA 

PROMOCIÓN DE PARTE 

INTERESADA 

1  

3696/08 C. PADILLA MARTÍNEZ 

ROMEO 

GOBIERNO DEL DISTRITO 

FEDERAL Y/O 

09/10/2024 GÍRESE ATENTO OFICIO, 

SE IMPONE MULTA 

1  

3083/23 

SOLO C.R. 

C. RAMÍREZ ORTÍZ JUAN SERVICIO POSTAL 

MEXICANO 

30/09/2024 SE INFORMA QUE SE 

OTORGO COMPETENCIA 

PARA EL CONOCIMIENTO 

DE LOS JUICIOS EN 

CONTRA DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS A LA 

JUNTA ESPECIAL N°61 DE 

LA FEDERAL DE 

CONCILIACIÓN Y 

ARBITRAJE 

1  

5768/23 C. OLMOS LANDA EVER 

UZIEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

18/10/2024 NO HA LUGAR A TENER 

COMO TERCER 

INTERESADO, SE 

1  



 
 

17 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

ESTADO RESERVA 

5313/22 

SOLO C.R. 

C. DELGADO MOGUEL 

ARTURO (F) 

AFORE XXI BANORTE, S.A. 

DE C.V. Y/O 

24/09/2024 SE DECLARA 

LEGALMENTE 

COMPETENTE AL 

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

ADMINISTRATIVA DEL 

ESTADO DE HIDALGO 

1  

13629/19 C. MEDELLÍN APARICIO 

YOLANDA 

ALCALDÍA CUAUHTÉMOC 04/10/2024 ESTUDIO DE PRUEBAS A 

PROYECTO DE LAUDO 

1  

9819/23 C. SAUCEDO LÓPEZ 

ALFONSO 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

04/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 03/12/2024 

12:30 HRS. 

1048/24 C. TAMAYO LEÓN 

GUADALUPE ELIZABETH 

SECRETARÍA DE MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

18/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 21/01/2025 

11:30 HRS. 

8259/23 C. AGUIRRE ALBO REBECA 

MONSERRAT 

SECRETARÍA EJECUTIVA 

DE SEGURIDAD PÚBLICA 

04/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 15/01/2025 

09:30 HRS. 

7449/24 C. MARTÍNEZ ULLOA 

PATRICIA DEL CARMEN 

ALCALDÍA VENUSTIANO 

CARRANZA 

11/10/2024 AUTO ADMISORIO SE 

ORDENA EMPLAZAR AL 

TITULAR DEMANDADO 

1  

3679/24 C. MICHAUS ORTIZ 

BERENICE 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

14/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 27/01/2025 

10:00 HRS. 

7359/24 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. GÓMEZ REYNA JOSÉ 

MANUEL 

11/10/2024 SE ADMITE DEMANDA Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TRABAJADOR 

DEMANDADO 

1  

9763/23 C. FELIZ ESPINOZA 

MARCELINO (F) 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO Y/OS 

16/10/2024 SE AGREGA OFICIO, 

CONTINÚESE CON EL 

PROCEDIMIENTO DE 

DESIGNACIÓN DE 

BENEFICIARIOS 

1  

6813/24 C. SHEDID ORTEGA 

CARLOS 

SERVICIOS DE SALUD 

PÚBLICA DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

23/09/2024 AUTO ADMISORIO SE 

ORDENA EMPLAZAR AL 

TITULAR DEMANDADO 

1  

7822/24 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. RODRÍGUEZ VALENCIA 

MARÍA ALEJANDRA 

SELENE 

14/10/2024 SE ADMITE DEMANDA Y 

SE ORDENA EMPLAZAR A 

LA TRABAJADORA 

DEMANDADA 

1  

4422/24 C. JUÁREZ JIMÉNEZ 

LILIANA BELEM Y/O 

PENSIONISSSTE 16/10/2024 PENSIONISSSTE 

CONTESTA Y PIDE 

LLAMAR A TERCER 

INTERESADO 

1  

6042/24 C. DIEGO ESQUIVEL 

MARÍA GUADALUPE Y/OS 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/OS 

17/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 13/01/2025 

12:30 HRS. 

5528/22 

SOLO C.R. 

C. SANTIAGO PINELO 

RAÚL (F) 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

CHAPINGO Y/O 

17/10/2024 SE AGREGAN 

PROMOCIONES Y SE 

REITERA AL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

1738/22 C. VILLEGAS ROMERO 

ISIDRO (F) 

AFORE PENSIONISSSTE 

Y/O 

17/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 16/01/2025 

11:30 HRS. 

7607/24 C. LÓPEZ VÁZQUEZ 

DOLORES TERESA (F) 

PENSIONISSSTE 11/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

1  



 
 

18 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

AL TITULAR DEMANDADO 

7457/24 C. TRUJILLO RABADÁN 

SARA (F) 

CAJA DE PREVISIÓN DE LA 

POLICÍA PREVENTIVA DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

14/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL DEMANDADO Y 

TERCER INTERESADO 

1  

10429/23 C. AGUILAR HERRERA 

ALEJANDRA (F) 

PENSIONISSSTE 16/10/2024 SE AGREGAN 

CONSTANCIAS Y 

CERTIFICACIÓN SE 

REGULARIZA INFORME 

1  

11076/23 C. CRUZ TENORIO REGINO 

VENANCIO (F) 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

15/10/2024 SE AGREGAN 

CONSTANCIAS Y 

CERTIFICACIÓN 

1  

6923/24 C. FRANCO RODRÍGUEZ 

ALEJANDRO JUAN 

INSTITUTO POLITÉCNICO 

NACIONAL 

23/09/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

3443/24 C. MACÍAS CALDERÓN 

GUADALUPE YOLANDA 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/O 

18/10/2024 LA PARTE ACTORA 

AJUSTA SU DEMANDA Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

7489/24 C. LÓPEZ ROCHA HILDA 

TERESA 

INSTITUTO POLITÉCNICO 

NACIONAL 

11/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

7739/24 C. VÁZQUEZ OCHOA LUIS 

ANTONIO 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

15/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

117/2024 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. HERNÁNDEZ 

HERNÁNDEZ MARÍA 

EUGENIA 

16/10/2024 SE ARCHIVA EL 

EXPEDIENTE DE FORMA 

DEFINITIVA EN QUE SE 

ACTÚA POR JUBILACIÓN 

DE LA TRABAJADORA 

1  

6067/24 C. ZERON MADRIGAL 

PAULINA MARGARITA 

FISCALÍA GENERAL DE 

JUSTICIA DEL ESTADO DE 

MÉXICO 

16/10/2024 NO SE DESAHOGA 

DILIGENCIA DE 

DEPENDENCIA 

ECONÓMICA Y SE 

ORDENA GIRAR ATENTO 

OFICIO 

1  

6758/24 C. MONTES DE OCA ORTIZ 

LUISA FERNANDA 

SERVICIOS DE SALUD DEL 

I.M.S.S. BIENESTAR 

07/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

7178/24 C. ERVER RAMOS 

RIGOBERTO 

FISCALÍA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA 

14/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

7747/24 C. MEDINA MÉNDEZ 

SALVADOR 

SECRETARÍA DEL 

TRABAJO Y PREVISIÓN 

SOCIAL Y/O 

17/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR A 

LOS TITULARES 

DEMANDADOS 

1  

2734/23 

SOLO C.R. 

C. BARRIOS HERNÁNDEZ 

JUAN SILVESTRE (F) 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN DEL ESTADO 

DE PUEBLA 

23/09/2024 SE AGREGA PROMOCIÓN 

Y SE REMITE AL ARCHIVO 

DE ESTE TRIBUNAL 

1  

4234/24 C. SÁNCHEZ MALDONADO 

RICARDO ISRAEL 

PENSIONISSSTE Y/O 30/09/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 11/11/2024 

11:00 HRS. 

8203/23 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO 

DE MÉXICO 

C. OLVERA SANTUARIO 

PAULA ALEJANDRA 

24/09/2024 SE AGREGA PROMOCIÓN 

Y SE REITERA AL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

7677/24 C. ÁLVAREZ REYES JORGE 

MARTIN 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/O 

11/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

7528/24 C. ÁLVAREZ LÓPEZ ISAAC ALCALDÍA VENUSTIANO 14/10/2024 SE ORDENA EMPLAZAR 1  



 
 

19 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

PEDRO CARRANZA AL TITULAR DEMANDADO 

9378/23 

SOLO C.R. 

C. GUTIÉRREZ SÁNCHEZ 

SONIA 

SECRETARÍA DE SALUD 

Y/O 

18/10/2024 SE ACEPTA CONFLICTO 

COMPETENCIAL, 

REMÍTASE LA CARPETA 

RELACIONADA AL 

ARCHIVO HASTA EN 

TANTO OBRE LA 

RESOLUCIÓN 

CONDUCENTE 

1  

1589/24 C. GRIFALDO DÍAZ ABI 

SOREL 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO Y/O 

04/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 27/01/2025 

12:00 HRS. 

7138/24 C. FONSECA VALENCIA 

JUAN CLAUDIO 

SECRETARÍA DEL MEDIO 

AMBIENTE Y RECURSOS 

NATURALES 

18/10/2024 AUTO DE RADICACIÓN Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TITULAR DEMANDADO 

1  

7647/24 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. NAVA GÓMEZ MIGUEL 11/10/2024 SE ADMITE DEMANDA Y 

SE ORDENA EMPLAZAR 

AL TRABAJADOR 

DEMANDADO 

1  

133/2024 C. MEDINA PAREDES 

DAVID 

ALCALDÍA IZTAPALAPA 23/09/2024 CONTESTA DEMANDA Y 

SE RESERVA HASTA QUE 

SEA EMPLAZADO EL 

SINDICATO 

1  

1534/23 

SOLO C.R. 

C. SANDOVAL MONTES DE 

OCA LAURA 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

24/09/2024 SE DECLINO LA 

COMPETENCIA AL 

TRIBUNAL COLEGIADO EN 

MATERIA DE TRABAJO 

DEL PRIMER CIRCUITO 

1  

1328/24 C. RAMÍREZ ALBARRÁN 

CHRISTIAN ISRAEL 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

22/10/2024 PREVENCIÓN PARTE 

ACTORA PARA QUE 

AJUSTE SU DEMANDA 

1  

2663/24 C. ARANDA TORRE 

ROBERTO 

INSTITUTO DE SERVICIOS 

EDUCATIVOS Y 

PEDAGÓGICOS DE BAJA 

CALIFORNIA 

23/09/2024 SE AGREGA PROMOCIÓN, 

REMÍTASE LOS 

PRESENTES AUTOS AL 

ARCHIVO GENERAL DE 

ESTE TRIBUNAL FEDERAL 

DE CONCILIACIÓN 

1  

9282/23 C. FLORES MA. DEL 

CARMEN (F) 

PENSIONISSSTE 09/10/2024 SE AGREGAN 

CONSTANCIAS, 

CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA, SE RESERVA Y 

CERTIFICACIÓN 

1  

11331/23 C. RIVAS DÍAZ YERALDI 

CARINA 

SECRETARÍA DE SALUD 

DE LA CDMX. 

10/10/2024 RECURSO DE REVISIÓN 

INFUNDADO POR 

EXTEMPORÁNEO 

1  

4041/19 

SOLO C.R. 

C. CASTAÑEDA TAMAYO 

MARÍA TRINIDAD 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN Y BIENESTAR 

SOCIAL DEL ESTADO 

11/10/2024 NO HA LUGAR 

DEVUÉLVASE EL EXHORTO 

SIN DILIGENCIAR, SE 

REITERA AL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

5234/21 C. CUERPO DE GUARDIAS 

DE SEGURIDAD 

INDUSTRIAL, BANCARIA Y 

COMERCIAL DEL ESTADO 

DE MÉXICO 

C. SÁNCHEZ GONZÁLEZ 

JAVIER 

23/09/2024 SE AGREGA PROMOCIÓN, 

SE REITERA AL ARCHIVO 

DEFINITIVO 

1  

8507/23 C. ZAMORA CABRERA 

ROSALÍA IGNACIA (F) 

PENSIONISSSTE 09/10/2024 SE AGREGAN 

CONSTANCIAS Y 

CERTIFICACIÓN 

1  

8419/23 C. VEGA REGALADO 

MARÍA ISABEL (F) 

PENSIONISSSTE 09/10/2024 SE AGREGAN 

CONSTANCIAS, 

CONTESTACIÓN DE 

1  



 
 

20 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

DEMANDA, SE RESERVA Y 

CERTIFICACIÓN 

7417/24 C. GÓMEZ ARRIAGA IVÁN 

FABIÁN Y/OS 

CAMINOS Y PUENTES 

FEDERALES DE INGRESOS 

Y SERVICIOS CONEXOS 

07/10/2024 SE DECLINA 

COMPETENCIA SE MANDA 

A CONFLICTO 

COMPETENCIAL 

1  

6766/24 SISTEMA DE TRANSPORTE 

COLECTIVO 

C. FRAGA BRITO MASSIEL 14/10/2024 AUTO ADMISORIO, SE 

ORDENA EMPLAZAR A LA 

TRABAJADORA 

DEMANDADA 

2  

SE DECLARA 

IMPROCEDENTE EL 

INCIDENTE DE 

SUSPENSIÓN 

  

7186/24 SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

C. DE LA CRUZ HURTADO 

GUADALUPE CATALINA 

14/10/2024 AUTO ADMISORIO, SE 

ORDENA EMPLAZAR A LA 

TRABAJADORA 

DEMANDADA 

1  

12436/23 HOSPITAL JUÁREZ DE 

MÉXICO 

C. TESILLOS CRUZ PEDRO 14/10/2024 DESAHOGA PREVENCIÓN, 

DESE CUMPLIMIENTO A 

LO ORDENADO 

1  

8283/23 C. MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 

EDGAR RODRIGO 

SECRETARÍA DE 

BIENESTAR 

15/10/2024 RECURSO DE REVISIÓN 

INTERPUESTO POR LA 

PARTE ACTORA 

PARCIALMENTE FUNDADO 

RECURRE PARTE ACTORA 

2  

RECURSO DE REVISIÓN 

INFUNDADO RECURRE 

DEMANDADA 

  

11068/23 C. MIRAMÓN JAIMES 

JULIO 

INSTITUTO NACIONAL DE 

CARDIOLOGÍA 

22/10/2024 CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA Y FECHA PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA 

AUDIENCIA DE LEY 

1 09/01/2025 

11:30 HRS. 

3547/20 C. GONZÁLEZ CORDERO 

SANY DIANA 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

14/10/2024 RECURSO DE REVISIÓN 

INFUNDADO RECURRE 

DEMANDADO 

1  

11883/23 C. LÓPEZ HURTADO 

JULIÁN 

INSTITUTO NACIONAL DE 

ESTADÍSTICA Y 

GEOGRAFÍA 

27/09/2024 RECURSO DE REVISIÓN 

INFUNDADO RECURRE 

DEMANDADO 

1  

8107/23 C. VILLASANA CARRILLO 

JUANA VANESSA 

SECRETARÍA DE 

INFRAESTRUCTURA, 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

14/10/2024 RECURSO DE REVISIÓN 

INFUNDADO, RECURRE 

DEMANDADO 

1  

1565/24 C. HUERTA HUAPE 

HERIBERTO (F) 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

18/10/2024 RADICACIÓN INICIAL 

DESIGNACIÓN DE 

BENEFICIARIOS, SE 

ORDENA EXHORTO 

CONVOCATORIA, SE 

SOLICITA INFORME 

1  

6713/23 C. CARDONA E HINOJOSA 

MARIA GUADALUPE (F) 

AFORE PROFUTURO, S.A. 

DE C.V. Y/OS 

17/10/2024 SE AGREGAN 

CONSTANCIAS 

CONTESTACIÓN DE 

DEMANDA SE RESERVA Y 

CERTIFICACIÓN 

1  

1730/22 C. VENEGAS FRANCISCO 

(F) 

COLEGIO DE LA 

FRONTERA NORTE A.C. 

22/10/2024 SE NOTIFICO A LA 

BENEFICIARIA, ARCHIVO 

DEFINITIVO, EXPEDIENTE 

PARAPROCESAL 

CONCLUIDO 

1  

1918/18 C. CRUZ GOVEA JUAN 

FRANCISCO 

GOBIERNO DE LA CIUDAD 

DE MÉXICO 

23/10/2024 COMPARECENCIA ANTE 

S.G.A. PARTES 

1  



 
 

21 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

CELEBRARON Y 

EXHIBIERON CONVENIO, 

ACTORA RECIBIÓ CHEQUE, 

SE APRUEBA EL 

CONVENIO Y SE ORDENA 

EL ARCHIVO DEFINITIVO 

9473/23 C. HEREDIA GARCÍA 

DIANA 

INSTITUTO MEXICANO DE 

LA PROPIEDAD 

INDUSTRIAL 

27/09/2024 RECURSO DEL TITULAR 

DEMANDADO 

DESECHADO, PARTE 

ACTORA EXHIBE PLIEGO 

1  

7813/23 C. ESPINOSA LÓPEZ 

ELIZABETH 

INSTITUTO DE LA 

EDUCACIÓN BÁSICA DEL 

ESTADO DE MORELOS 

23/10/2024 SE ORDENA REMITIR EL 

ORIGINAL DE LA CÉDULA 

DE NOTIFICACIÓN AL 

TRIBUNAL DEL ESTADO 

DE MORELOS, EXHORTO 

DILIGENCIADO Y BAJA 

1  

6090/17 C. CERVANTES TÉMELO 

MARIO AUGUSTO (F) 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

06/09/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 04/11/2024 

10:30 HRS. 

2860/12 C. SAMANIEGO ÁVILA 

ELVIRA 

DELEGACIÓN POLÍTICA 

IZTAPALAPA 

18/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 04/11/2024 

12:00 HRS. 

450/13 C. HERNÁNDEZ 

RODRÍGUEZ JESSICA 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

14/10/2024 DILIGENCIA DE 

REQUERIMIENTO Y 

APERCIBIMIENTO AL 

TITULAR DEMANDADO 

1 04/11/2024 

11:30 HRS. 

1819/15 C. CONTRERAS ESPINOSA 

MARÍA EUGENIA 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA 

23/10/2024 SE REGULARIZA EL 

PROCEDIMIENTO Y SE DA 

VISTA AL TITULAR DEL 

ISSSTE DE LA PLANILLA 

DE LIQUIDACIÓN DE LA 

PARTE ACTORA 

1  

4927/23 C. RAMÍREZ FERNÁNDEZ 

DE LARA TISHBE 

INSTITUTO DE SEGURIDAD 

Y SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

23/10/2024 SE GIRA OFICIO AL 

ARCHIVO DE ESTE 

TRIBUNAL 

1  

12108/19 

SOLO 2° 

CUADERNO 

C. COSTAL ALONSO 

SANTIAGO 

BANCO DE MÉXICO Y/OS 17/10/2024 RECURSO DE REVISIÓN 

INFUNDADO PROMUEVE 

DEMANDADO 

1  

6068/22 

SOLO C.R. 

C. RAMÍREZ VARGAS 

AMADO 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN PÚBLICA Y/O 

21/10/2024 SE AGREGA PROMOCIÓN, 

DÁNDOSE POR MOTIVADO 

QUE LA CITADA 

AUTORIDAD SE AVOCO A 

LA COMPETENCIA, 

REMÍTASE LA CARPETA 

RELACIONADA AL 

ARCHIVO DE ESTA SALA 

COMO ASUNTO 

CONCLUIDO 

1  

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO ACUERDO E 

50870/24 5546/07 SECRETARIA DE 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

ARIAS SALDAÑA JOSÉ LUIS ACDO. ADMISORIO 1 

50871/24 4213/20 MELISA ZARAGOZA PRUDENCIO SECRETARIA DE TRABAJO Y 

PREVISIÓN SOCIAL Y JUNTA 

FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y 

ARBITRAJE 

ACDO. ADMISORIO 1 



 
 

22 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

50869/24 1217/21 FELIPE TENORIO ALFARO ALCALDÍA TLALPAN  ACDO. ADMISORIO 1 

50710/24 8594/23 LUJANO CORTES ISRAEL NO HAY ACDO. TER. 03 DÍAS 1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024 
 

LIC. PATRICIA PAZ CUIRIS 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 2012/24 MEX FIELZ JOSE MARIA ISRRAEL  BECAS Y SEP  

10:30 2012/24 MEX FIELZ JOSE MARIA ISRRAEL  BECAS Y SEP  

11:30 2012/24 MEX FIELZ JOSE MARIA ISRRAEL  BECAS Y SEP  

12:30 692/24 RAMIREZ ALBARRAN CHRISTIAN ISRAEL  ISSSTE  

13:30 1082/22 JAIMES RINCON OMAR  FGJCDMX 

 

LIC. ESTHER GALINDO GARNICA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 5856/18 IPN JIMENEZ GARCIA GABRIEL 

12:00 3656/23 LOPEZ CEDILLO YOSAFAT  G. GCDMX 

13:00 1386/21 TSJ CDMX VALENCIA GONZALEZ GERARDO 

 

LIC. JACQUELINE AGUILAR FRANCO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 3139/23 MARTÍNEZ ROJANO MARÍA FLORINDA ISSSTE 

11:00 4919/23 GALINDO LÓPEZ JUANA GRISELDA ISSSTE 

12:00 5599/23 GARISTA SAAVEDRA MARÍA DEL C. ISSSTE 

 

LIC. JUAN JOSE MOLINA VELASCO 

 

 

LIC. ALEJANDRO MARES GONZALEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 3767/24 C. AYALA DELGADO CESAR R. Y/OS. PENSIONISSSTE 

11:30 8744/23 S.E.P. C. FLORES BAUTISTA ROSA 

13:00 7427/22 BURGOS REYES FLORIBERTO (F) GOB. DE LA CDMX. 

 

LIC. TALIA OFELIA MARTINEZ ROQUE 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 1304/24 MARQUEZ VÁZQUEZ ROSA SEP Y/OS 

11:00 11004/23 TORRES ÁLVAREZ HOLKAN INBAL 

12:30 7460/23 LÓPEZ VELÁZQUEZ DIANA SEGOB 

13:30 10370/23 AGUILAR TAPIA MÓNICA SSCDMX Y/O 

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR LIC. JULIO CESAR GARCIA GARCIA.- RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

4331/24 MEJÍA COBO SANDRA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, 

CIENCIA Y TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN DE LA CDMX 

EMPLAZAMIENTOS 1 

S E X T A   S A L A 



 
 

23 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

5225/24 VARGAS MONTESINOS OMAR SSYPC EMPLAZAMIENTO 1 

8463/19 VARELA HERNÁNDEZ CARLOS 

ALBERTO 

ALCALDÍA TLALPAN PARA PROYECTO DE LAUDO 1 

2164/15 ESPINOSA CRIZPIN LUIS SEDATU ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

6050/20 EQUIHUA EQUIHUA ARTURO Y/O NAFIN ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

4074/21 

C.R. 

ÁVILA RAMÍREZ MIGUEL ÁNGEL GUARDIA NACIONAL DE MÉXICO ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

3463/18 HUERTA CUELLAR JORGE FERNANDO SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

2375/24 

C.R. 

JOHANSEN NAIME ROBERTO MIGUEL 

(F) 

PENSIONISSSTE Y/OS ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

13271/19 GAMBA LABASTIDA FABIÁN PROMÉXICO ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

12012/23 REYES RUÍZ NORMA STYPS ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

8801/23 ÁLVAREZ TOSTADO JOSÉ ESTEBAN SECRETARÍA DE MARINA ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

7251/23 BARRANCO ANZURES VICENTE (F) PENSIONISSSTE DEVOLUCIÓN DE DOCUMENTOS 

ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

3893/21 MENDOZA RAMÍREZ ALEJANDRA PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE 

B.C.Y/OS 

ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

406/16 

2ºCUAD 

CASTILLO MIRANDA JOSÉ GASPAR C D D  VISTA ACTOR 1 

5561/20 REYNA MARTÍNEZ LUIS CARLOS ISSSTE GIRAR OFICIO 

ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

3706/23 SANDOVAL SANDOVAL RAÚL I S E P  ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

1271/22 GALINDO TOLEDO GUILLERMINA 

YASMIN 

I N A P A M ESTARSE A LO ORDENADO 1 

12372/23 VALDOVINOS CARRERA LOURDES SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE 

VERACRUZ 

EMPLAZAMIENTOS 

ASUNTO COMO TOTAL Y 

DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO 

1 

2758/11 RIVERA CONCEPCIÓN YOLANDA CONSEJERÍA JURÍDICA Y DE 

SERVICIOS LEGALES DE LA CDMX 

VISTA ACTOR 1 

 

AMPAROS 

 
AMP/NO EXP/LAB QUEJOSO TERCERO INTERESADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E 

60224/23 814/18 JORGE ANTONIO SANCHEZ INSTITUTO POLITECNICO 

NACIONAL 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60225/23 135/16 TANIA BERENICE LASTRA 

RAMIREZ 

SECRETARIA DE SALUD 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60226/23 6664/18 MARIA DE LOS ANGELES 

LUNA LOZANO 

SECRETARIA DE TRABAJO Y 

FOMENTO AL EMPLEO DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60227/23 1041/23 MAGALY LOPEZ SILVA AFORE PENSIONISSSTE 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60232/23 3723/19 SHCP Y SAT DIEGO RAFAEL MARTINEZ 

ORTIZ 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

660234/23 6131/18 SERVICIO DE 

ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA 

VILLALOBOS FLORES JOSE 

RAMON 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60236/23 3619/19 SHCP Y SAT RAMOS SANCHEZ 25 DE CONCEDIO 1 



 
 

24 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

CASANDRA NATALY OCTUBRE DE 

2024 

60238/23 2622/19 MARIA ELENA RAZO 

CORONADO 

AFORE XXI BANORTE S.A. 

DE C.V. 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60239/23 8455/19 HECTOR ILICH COSTILLA 

MEDINA 

SECRETARIA DE ECONOMIA 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60240/23 2479/19 SHCP Y SAT RODRIGUEZ MENDEZ 

CORNELIO 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60241/23 789/21 SHCP Y SAT TELLO JARAMILLO JUAN 

GUILLERMO 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60242/23 4670/18 URIBE ROJO GLORIA 

MARTHA  

SECRETARIA DE BIENESTAR 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60244/23 3552/22 ISABEL MARTINEZ GARCIA PRINCIPAL AFORE SA DE CV 

PRINCIPAL GRUPO 

FINANCIERO 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60247/23 1909/19 SERVICIO DE 

ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA 

ANA FABIOLA MORALES 

ANDRADE 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60248/23 1590/19 SHCP Y SAT GUADALUPE CORONA 

HERNANDEZ 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60252/23 1186/18 SERVICIO DE 

ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA 

SERGIO BALBOA GONZALEZ 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60254/23 8275/19 GUILLEN FLORES VERONICA SECRETARIA DE 

EDUCACION PUBLICA 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60256/23 3466/19 SHCP Y SAT NANCY VARGAS FUENTES 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60257/23 7619/22 HERIBERTO ZARATE 

CISNEROS 

SECRETARIA DE SALUD 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60258/23 2068/19 MARGARITO BENITEZ VITINIO SECRETARIA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60259/23 1899/19 SERVICIO DE 

ADMINISTRACION 

TRIBUTARIA 

BERTHA SARAHI ARCE 

SANCHEZ 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60260/23 2703/18 BLANCA ESTELA VAZQUEZ 

FLORES 

CONTRALORIA GENERAL DE 

LA CIUDAD DE MÉXICO 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60261/23 3236/21 CARMEN LETICIA VAZQUEZ 

RODRIGUEZ 

SECRETARIA DE 

EDUCACION PUBLICA 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60264/23 4618/18 CARLOS ELADIO ALONSO 

GARCIA 

SHCP Y SAT 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60325/23 2120/23 SARA BELEN CORONEL 

PACHECO 

SEMARNAT 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60333/23 2573/19 SHCP Y SAT MARTHA LORENA BERNAL 

CHARALIN 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60335/23 4791/15 INES MOLINA DE LA CRUZ REGISTRO AGRARIO 

NACIONAL 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 



 
 

25 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

60336/23 438/12 IGNACIO NORIEGA CORTES INAH 25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60338/23 3325/18 GUSTAVO DAVIA ZAVALA SECRETARIA DE 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTES 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO 1 

60354/23 5974/22 PERLA YOLANDA FABIO 

TREJO 

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SOCIALES DE 

LOS TRABAJADORES DEL 

ESTADO 

25 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SOBRESEYÓ 1 

60763/23 2579/13 CLAUDIA MARTINEZ AVILA INSTITUTO NACIONAL DE 

BELLAS ARTES Y 

LITERATURA 

28 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

CONCEDIO  1 

60927/24 378/22 FRANCISCO JAVIER FIERRO 

RUBIO 

SEMARNAT 23 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL 

TERCERO INTERESADO 

Y POR ESTRADOS AL 

QUEJOSO 

1 

60922/24 13216/24 JOAN MOISES VARELA 

ARENAS 

ALCALDÍA IZTACALCO Y/OS 21 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL 

TERCERO INTERESADO 

Y POR ESTRADOS AL 

QUEJOSO 

1 

60926/24 6401/22 ALCALDÍA IZTACALCO IMELDA RUÍZ MUÑIZ 18 DE 

OCTUBRE DE 

2024 

SE ORDENA 

NOTIFICACIÓN 

PERSONAL AL 

TERCERO INTERESADO 

Y POR ESTRADOS AL 

QUEJOSO 

1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024 
 

LIC. JORGE LUIS ORTEGA ORTIZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:00 6505/23 TSJ CD MX. CORTES RAMÍREZ IZETL 

12:00 4689/23 SAT Y SHCP DE LA ROSA PEÑA JOSE ROSENDO 

 

LIC. ELODIA SIBAJA REYES 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 4661/22 MARTINEZ LARA RODRIGO  FINANCIERA NACIONAL 

12:00 8656/23 VALDES CORRTES MIREYA ASF 

13:00 11564/23 GARCIA MENDOZA ESPERANZA FONDO NACIONAL DE PENSIONES 

 

LIC. BEATRIZ CHÁVEZ BOYSO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 428/23 EDGAR TAFOLLA  IMSS BIENESTAR 

12:00 5325/18 DIONISIO GUZMAN  BANRURAL 

13:00 1813/24 GABRIELA RUFINO HERNANDEZ SSPC 

13:30 2841/21 LLUISVI FLORES  IHAN 

 

LIC. GUADALUPE ISABEL HUERTA RUVALCABA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 7512/22 CAMPEÓN REYES ROBERTO SISTEMA DE AGUAS 

10:00 9076/22  VARGAS CEDILLO CARLOS GOBERNACIÓN 



 
 

26 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

11:30 1817/19 MALDONADO RODRIGUEZHILDA BANRURAL 

12:30 3647/21 PEREZ ARMENTA ALFREDO SCT 

13:30 157/23 VALENCIA MARTINEZ NELY S.C. 

 

LIC. MISAEL ALEJANDRO DURAN DE LA ROSA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

10:00 12316/23 ARTURO SORIANO LEYVA FINANCIERA PARA EL BIENESTAR 

 

LIC. CINTYA OSORIO ESTRADA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 576/23 SUAREZ MARTINEZ ANGEL MISAEL SECRETARIA DE BIENESTAR  

11:30 10812/23 GARCIA ARELLANO JOSE ROBERTO SEMOVI 

12:30 11637/23 DIAZ MARIN ORIEL ALBERTO  SRIA DE EDUCACIÓN, CIENCIA, TECNOLOGÍA E 

INNOVACION DE LA CDMX  

13:30 1952/21 DE HARO GONZALEZ MANUEL DE JESUS  BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS  

 

EL SECRETARIO GENERAL AUXILIAR - RUBRICA 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO FECHA DE 

ACUERDO 

ACUERDO E PRÓXIMA 

AUDIENCIA 

6176/17 COLIN GARCIA MONICA SRIA. DE MOVILIADAD DE 

LA CDMX 

23/10/2024 NO HA LUGAR DE 

ACORDAR LO SOLICITADO 

    

        

        

9226/19 PUCHI GARCIA BLANCA 

ROSA 

TSJCDMX 19/06/2024 AMPARA Y PROTEGE     

        

        

174/23 IGNACIO FIGUEROA 

ESMERALDA NOEMI 

FINANCIERA PARA EL 

BIENESTAR 

30/08/2024 SE ORDENA GLOSAR 

CARPETA 

    

        

        

1319/09 PONCE MARTINEZ OSCAR 

P. Y/S 

INBA 25/09/2024 SE ORDENA DAR VISTA     

        

        

1603/18 MIRANDA RODRIGUEZ 

KAREN SLENDY 

SEDESOL 20/09/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  20/01/2025 

      09:30 

        

5468/24 HERNANDEZ SANCHEZ 

GUSTAVO 

SEMARNAT 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  17/01/2025 

      09:30 

        

4799/24 CABRERA OLGUIN LILIA PENSIONISSSTE 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  20/01/2025 

      09:30 

        

5075/24 MONTES URRUTIA IVAN 

PATRICIA 

ISSSTE 10/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  21/01/2025 

      09:30 

        

5250/24 MARTINEZ REYNOSO 

ENRIQUE 

SECRETARIA DE MECIO 

AMIBIENTE Y RECURSOS 

11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  21/01/2025 

S E P T I M A   S A L A 



 
 

27 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

NATURALES       09:30 

        

6373/24 ZUÑIGA JUAREZ CARLOS SSPC 17/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  22/01/2025 

      09:30 

        

6004/24 ZAPATA RIVERO NORMA 

L.  

SRIA INFRAESTRUCT. DE 

COMUNIC Y TRANSP 

10/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  23/01/2025 

      09:30 

        

3525/24 CASTILLON ALVAREZ 

AZUL FERNANDA 

 INTITUTO DE ESTUDIOS 

SUPERIORES DE LA CDMX 

11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  14/01/2025 

      09:30 

        

10047/23 FINANCIERA PARA EL 

BIENESTAR 

TORRES MENDEZ 

HERMINIO DE JESUS 

17/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  15/01/2025 

      09:30 

        

12285/23 SEP VAZQUEZ HERNANDEZ 

ARMANDO 

10/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  17/01/2025 

      09:30 

        

5500/24 CABALLERO SOTO 

GUADALUPE GABRIELA 

SEMARNAT 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  08/01/2025 

      09:30 

        

5315/24 CASTAÑO VILLEGAS 

LAURA GABRIELA 

ISSSTE 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  08/01/2025 

      09:30 

        

2697/24 SEP CONTRERAS GARCIA 

SAMUEL 

10/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  09/01/2025 

      09:30 

        

5740/24 VAZQUEZ  MEDELLIN JOSE 

C. 

BANCO DEL BIENESTAR 

S.N.C. 

11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  14/01/2025 

      09:30 

        

4329/23 ZAVALA GUTIERREZ 

FRANCISCO JAVIER 

IPN 28/02/2024 CERTIFIQUE S.G.A. SI 

ENCONTRO O NO 

DEMANDA DE AMPARO 

  09:30 

07/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  10/01/2025 

        

7164/19 RUIZ QUEBRADO JUAN SEP 27/09/2024 CERTIFICACION  DE 

OFICIALIA DE PARTES 

  09:30 

27/09/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  10/01/2025 

        

2574/23 IPN ESPINOZA SANCHEZ JUAN 

ISRAEL 

17/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  15/01/2025 

      09:30 

        

5154/24 GONZALEZ VARGAS 

GIOVANNA 

SECRETARIA DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

COMUNICACIÓN Y 

TRANSPORTE 

10/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  15/01/2025 

      09:30 

        

5347/24 RAMON CEBRERO DORIS 

SELENE 

SHCP 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  14/01/2025 

      09:30 

        



 
 

28 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

5091/24 HERNANDEZ GONZALEZ 

OCTAVIO Y/OS 

PENSIONISSSTE 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  28/01/2025 

      10:00 

        

5524/24 VELAZQUEZ VILLANUEVA 

DANNAY 

PENSIONISSSTE 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  04/02/2025 

      09:30 

        

5203/24 ABARCA RAMIREZ 

ALFREDO ISMAEL 

SEMARNAT 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  07/02/2025 

      09:30 

        

3461/24 MARTINEZ RODRIGUEZ 

MARIA GUADALUPE 

ISSSTE 08/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  23/01/2025 

      09:30 

        

3280/24 CARBO MORENO 

ALEJANDRO EDUARDO (F) 

PENSIONISSSTE 15/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  24/01/2025 

      09:30 

        

5339/24 VALIENTE VARGAS OSCAR SECRETARÍA DE 

GOBERNACION 

11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  23/01/2025 

      11:00 

        

9027/23 PEREZ LONA RUBEN ISSSTE 17/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  24/01/2025 

      10:00 

        

1171/22 CABRERA MARQUEZ 

MIGUEL (F) 

ISSSTE 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  27/01/2025 

      09:30 

        

10230/23 FIGUEROA MOZO ERIKA 

TRINIDAD 

ALCALDIA CUAUHTEMOC 07/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  27/01/2025 

      10:00 

        

3617/24 LACIMA ARRIETA MARIA 

DE LA OLIVA 

ISSSTE 11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  22/01/2025 

      09:00 

        

5780/24 GARCIA GARCIA MOISES  SRIA  DE 

INFRAESTRUCTURA DE 

COM Y TRANSP 

10/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  31/01/2025 

      09:00 

        

5323/24 GARFIAS MALDONADO 

MARIA ELBA 

CAMARA DE SENADORES 

Y/O 

10/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  03/02/2025 

      09:00 

        

5355/24 LOPEZ ONOFRE FREDI FINANCIERA PARA EL 

BIENESTAR 

11/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  06/02/2025 

      10:00 

        

3437/24 FUENTES ROMERO 

ADOLFO 

ALCALDIA CUAUHTEMOC 

Y/O 

17/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  07/02/2025 

      09:30 

        

1210/24 RUIZ RUIZ JOSE LUIS ALCALDIA CUAUHTEMOC 10/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  07/02/2025 

      10:00 

        

5226/24 POSADAAS AGUILAR ISSSTE 17/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y   05/02/2025 



 
 

29 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

VIRIDIANA ASTRID ALEGATOS 

      09:30 

        

7172/23 HERNANDEZ FLORES 

JOSE ROBERTO 

FONDO NACIONAL DE 

PENSIONES DE LOS 

TRABAJADORES AL 

SERVICIO DEL ESTADO 

17/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  05/02/2025 

      10:00 

        

8007/22 PERALTA ZAMBRANO 

LILIANA 

SEPOMEX 15/10/2024 AUDIENCIA DE PRUEBAS Y 

ALEGATOS 

  06/02/2025 

      09:30 

        

722/17 RODRIGUEZ ANGUIANO 

DAYAN ISABEL 

SEP 28/10/2024 PREVENCION A LA PARTE 

ACTORA 

    

        

        

5716/24 CAMACHO RIVERA 

ELIZABETH 

ISSSTE 17/10/2024 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

    

        

        

7749/24 MARTINEZ HERNANDEZ 

VICENTE  

AFORE BANAMEX 16/10/2024 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

    

        

        

7499/24 SEP GARCIA SANTIAGO 

CECILIO  

16/10/2024 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

    

        

        

7695/24 SISTEMA DE AGUAS DE LA 

CDMX 

MERCADO FERNANDEZ 

SALVADOR 

16/10/2024 SE ORDENA EMPLAZAR 

VIA EXHORTO 

    

        

        

7703/24 SEP GOMEZ CABAÑAS 

FERNANDO A. 

16/10/2024 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

    

        

        

7633/24 DIAZ REYES OSCAR Y/OS CAPUFE 15/10/2024 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

    

        

        

7773/24 LARA GOMEZ RUTH G. SECRETARIA DE SALUD 

DE LA CDMX 

16/10/2024 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

    

        

        

7741/24 DEL CASTILLO CEPEDA 

CARLOS A. 

SEP 16/10/2024 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

    

        

        

7781/24 SOLIS MEJIA GUADALUPE  SHCP Y/O 16/10/2024 SE ORDENA 

EMPLAZAMIENTO 

    

        

        

 

ACUERDOS DICTADOS EN AUDIENCIAS CELEBRADAS EL 28 DE OCTUBRE 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO AUDIENCIA 

1589/17 COLIN ALDANA LILIA SEP  CELEBRACIÓN INCIDENTAL  

324/21 PINZÓN NAVARRO RAQUEL  SEMARNAT DESAHOGO 

855/19 ROCHA SANDOVAL GUADALUPE  PENSIONISSSTE ACTUARIOS 

7823/23 DELGADO ARCINIEGA DEYDA SSACDMX ACTUARIOS 

2832/19 CAMACHO FERNÁNDEZ GUADALUPE INAES ACTUARIOS 

1989/09 MARTÍNEZ CUEVAS RUBÉN  TSA EXHORTO  



 
 

30 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

1592/23 GONZÁLEZ SILVA LILIANA ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN CELEBRACIÓN 

8622/22 BARILO PAREDES ELIZABETH 

EUCEBIO  

CONACYT DESAHOGO 

391/23 AGUILAR PALACIOS YESICA 

MARICARMEN 

CAJA PREVISIÓN DE LA POLICÍA 

PREVENTIVA DE CDMX 

DESAHOGO 

779/22 MARTÍNEZ JIMÉNEZ MIGUEL ÁNGEL  ALCALDÍA CUAJIMALPA CITACIÓN 

3931/23 ARECO GÁLVEZ PINTARIO  ISSSTE CELEBRACIÓN 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024 
 

LIC. BERENICE RIVERA BUSTAMANTE 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 9435/23 ALVAREZ CASTILLO GABINO  GOBIERNO CD. MX. 

09:30 11158/23 PEREZ CUELLAR GUILLERMO  METRO 

10:00 2178/21 HERNANDEZ LOPEZ GERARDO S.H.C.P. 

10:30 4524/17 REYES MANRIQUEZ JAVIER SEP 

11:00 238/21 SEP GIL SOTO FRANCISCO 

11:30 1377/19 JIMENEZ SOLIS JOLINTZIN ALVARO OBREGON 

12:00 10335/23 MENESES LOPEZ ANA SEP 

12:30 3177/22 CORDERO PARRA RAFAEL ISSSTE 

13:00 4353/18 SALAZAR CARO SONIA SEMOVI 

 

LIC. SELENE MARIBEL LOPEZ ESQUIVEL 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:00 257/19 NÚÑEZ MUÑOZ NEPHTALI SAT 

10:00 11549/23 SALVADOR RODRÍGUEZ LAURA SAF CDMX 

10:30 6546/23 CAMBRORRI HERNÁNDEZ FERNANDO TALLERES GRÁFICOS 

11:00 5037/23 MACÍAS ESTRELLA ROSA PROFECO 

11:30 2145/23 LOZANO FLORES ROGELIO S.S.A. DE CDMX 

12:00 5745/19 GONZÁLEZ SÁNCHEZ ADRIANA MEJOEDU 

13:00 4943/22 LARA MARTÍNEZ MARTHA ISSSTE 

 

LIC. FERNANDO GONZALEZ NUÑEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 431/22 HUERTA MERINO YERY A. TLAHUAC 

10:00 4446/20 LOPEZ ABELLEYRA MARTHA SEP 

11.00 6320/23 XOLALPA GALINDO HUGO MIGUEL HIDALGO 

12.30 5791/19 GONZALEZ ENRIQUEZ OCTAVIO FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

10:30 5967/22 DÍAZ RAMÍREZ TIZOC ALCALDÍA CUAUHTÉMOC 

11:30 783/20 INAH LOPEZ LOPEZ CARLOS 

12.00 4518/22 CRUZ ESQUIVEL JESUS EDGAR INACIPE 

12:30 3183/21 JLCA JIMENEZ ESPINOSA HERNAN 

 

LIC. CAROL NELLY SERRANO MORA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

9:30 11429/23 ARRIAGA PANCHO OFELIA  SEP 

9:30 787/14 MANJARREZ SALGADO ESPERANZA PENSIONISSSTE 

11:30 11489/23 INZUNZA RODRÍGUEZ GUADALUPE ISSSTE 

11:30 1575/21 CHAN CETZ HIGINIO SEDEBIEN 

12:30 4238//16 CRECENCIO BOY ENRIQUE ISSSTE 

12:30 9661/23 MIRANDA PÉREZ MARÍA ELENA CONGRESO DE LA CDMX 

13:00 1140/20 ANTONIO AYALA CRISTIAN ULISES SEP 

13:00 5903/19 MARÍN MANZANARES PABLO FONDEN 

 

LA SECRETARIA GENERAL AUXILIAR LIC. JACKELINE BALCÁZAR NIEMBRO.- RUBRICA 



 
 

31 

MARTES 29 DE OCTUBRE DE 2024 

 

 

 
 

ACUERDOS 

 
EXP/LAB ACTOR DEMANDADO ACUERDO E 

1487/22 SRIA. DE HACIENDA Y CREDITO 

PUBLICO 

AVILES         GARCIA         BRANDON 

H. 

AUTORIZA APODERADOS 1 

 

AUDIENCIAS PROGRAMADAS 

 

MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024 
 

LIC. DIRCE ELENA GUERRERO VEGA 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:30 4899/23 SEP BARRIENTOS RUBIO HECTOR 

10:30 904/23 DE LA TORRE LARA MELESIO ISSSTE 

11:00 12079/19 GLEX BLANCO SANDRA SEDATU 

11:30 7709/22 CASTILLO DMZ BRENDA SEGOB 

11:30 6914/20 SHCP DIAZ LIZAMA EDWARD 

12:00 6094/17 CANO ZARATE ARMANDO IPN 

12:30 4700/23 BONILLA ORTIZ LUIS ISSSTE 

 

LIC. ADRIANA KARINA SANCHEZ MALDONADO 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 3792/06 CASTILLO BARGUEZ GEORGINA SRIA DE CULTURA 

09:30 745/21 MOLA CRUZ MÓNICA SALUD 

10:00 4962/23 GARCÍA JOSÉ ISSSTE 

10:30 1742/18 ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO JACINTO CAMARGO CLAUDIA 

11:00 5900/22 JIMÉNEZ DE JESÚS GOBIERNO DE LA CDMX 

11:30 3440/21 INBAL OVALLE MARTÍNEZ HARRIFF 

12:00 7167/11 ADRIÁN TAVERA ISSSTE 

12:30 6527/22 MARTÍNEZ MALDONADO EVER INM 

13:00 13377/19 JIMÉNEZ MARTÍNEZ URIEL INM 

13:00 5832/23 RAMÍREZ TORRES CARLA INECC 

 

LIC. URIEL SANCHEZ LOPEZ 

 

HORA EXP/LAB ACTOR DEMANDADO 

09:00 105/20 SEP DAMAZO NABOR ALEJANDRO 

09:30 5993/23 RODRÍGUEZ CASTAÑEDA DANIELA SRÍA. DE ECONOMÍA 

10:00 9238/22 SOLORIO MARTÍNEZ MIRNA ISSSTE 

11:00 6748/23 LUNA KURI CÉSAR DAVID IPN 

11:30 9758/23 RAMÍREZ GARCÍA YOSHIO SRÍA. DE SALUD 

12:00 11323/19 NEME MACAL DAFNE SEDESA 

12:30 3865/17 HERNÁNDEZ RAMÍREZ MAGNO TSJ 

13:00 6438/19 SHCP BALDERAS ESCOBAR ANDRÉS 

13:00 5038/23 GARCÍA LÓPEZ ANALU BANOBRAS 

 

GENERAL AUXILIAR LIC. ALEJANDRO MARQUEZ MOTA.- RUBRICA 

O C T A V A   S A L A 


	BL29102024
	7364

